
 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 5 
(240)  

0 5  м а р та  

2 0 22  г  

Решение  

Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 03 марта 2022 г. № 3 

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 28.12.2021 г. № 60 «О районном бюджете на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 годов» 

 

В соответствии со статьями 15, 52 Федерального закона 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации» 

Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 

Внести в решение Совета народных депутатов Воробьев-

ского муниципального района от 28.12.2021 г. № 60 «О рай-

онном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов» следующие изменения: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики районного бюд-

жета на 2022 год: 

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов районного 

бюджета в сумме 421699,58167 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 

304729,71967 тыс. рублей. 

1.2. Общий объем расходов районного бюджета в сумме 

459296,13846 тыс. рублей. 

1.3. Прогнозируемый дефицит районного бюджета в 

сумме 37596,55679 тыс. рублей или 32,3 % к утвержденному 

общему годовому объему доходов районного бюджета без 

учета утвержденного объема безвозмездных поступлений из 

областного бюджета». 

2. Приложения №№ 1,3,7,8,16,22,23,25,27, изложить в 

редакции приложений №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9, к настоящему 

решению соответственно. 

3. Дополнить приложением № 27 «Порядок предоставле-

ния иных межбюджетных трансфертов из бюджета Воробь-

евского муниципального района Воронежской области» со-

гласно приложения № 9 к настоящему решению. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-

ального опубликования. 

 

 

Председатель Совета  

народных депутатов        В.А. Ласуков 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района      М.П. Гордиенко 

 

Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов Воробь-

евского муниципального района 

от 03.03.2022 г. № 3 

 

Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов Воробь-

евского муниципального района 

от 28.12.2021 г. № 60 

  

Поступление доходов в районный бюджет Воробьевского муниципального района в 2022 годов. 

 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации 

Сумма 

тыс.руб. 

Доходы 10000000000000000 116318,962 

Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 69745 

Налог на доходы физических лиц  10102000010000110 69745 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  

10102010010000110

. 

67726 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-

ты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогово-

го кодекса Российской Федерации 

10102020010000110

. 

1800 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

10102030010000110

. 
219 

Акцизы 10302000010000110 8372,962 

Налоги на совокупный налог 10500000000000000 10550 

Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 10501000000000110 800 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 2 

Патент 10504000020000110 1650 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 8100 

Государственная пошлина 10800000000000000 572 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, миро-

выми судьями 

10803000010000110

. 
572 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, миро-

выми судьями (за исключением государственной пошлины по делам, рассматриваемым Вер-

ховным Судом Российской Федерации) 

10803010010000110

. 

572 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 11100000000000000 
15491 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 11105010000000120 

15012 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 1110501305000012. 

15012 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров арен-

ды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и авто-

номных учреждений)      11105020000000120 

78 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды за земли находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

11105025050000120

. 

78 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджет-

ных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учре-

ждений) 

11105030000000120

. 

401 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-

ства муниципальных автономных учреждений) 1110503505000012. 

401 

Платежи при пользовании природными ресурсами 11200000000000000 180 

Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 1120100001000012. 180 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 11300000000000000 11200 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 11301995050000130 
11200 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 11400000000000000 43 

Доходы от реализации имущества, находящегося в госуд. и муниц. собственности (за ис-

ключ. имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества госуд. и муни-

цип. унитарных предприятий, в т.ч. казенных) 

11402000000000410

. 

43 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госуд. и муницип. собственности 

(за исключ. земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

11406000000000430

. 
0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 165 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (под-

рядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, за-

ключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района 11607010050000140 

20 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную безопасность 11601200010000140 

62 

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций 1161140010000140 

25 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области фи-

нансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг 11601150010000140 

9 

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях 11601000010000140 
33 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в слу-

чае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным ор-

ганом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

11607090050000 

140 

16 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 305380,61967 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 20200000000000000 305380,61967 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20210000000000150 55560 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбаланси- 20215002050000150 23149 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

3 

рованности местных бюджетов 

Дотации бюджетам муниципальных образований на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти 20215001050000150 
32411 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2022000000 000150 80308,71967 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской 

области на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов  20225097050000150 

1549,398 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской 

области на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

20229999050000150 

7200 

Субсидий местным на софинансирование объектов капитального строительства муници-

пальной собственности в рамках областной адресной инвестиционной программы на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

20225243050000150 

17862,4 

Субсидий бюджетам муниципальных районов Воронежской области на предоставление фи-

нансовой поддержки поселениям на 2022 год 

20229999050000150 
6683 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований  на обеспечение 

учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией на 2022 год и на плано-

вый период 2023 и 2024 годов 

20229999050000150 

681,9 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований  на материально-

техническое оснащение муниципальных общеобразовательных организаций на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

20229999050000150 

100 

Субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Воронежской области 

для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2022 год и на плановый пери-

од 2023 и 2024 годов 

20229999050000150 

930,8 

Распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 

Воронежской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

20225304050000150 

5120,7 

Субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области на государствен-

ную поддержку отрасли культуры (мероприятие «Финансирование  комплектования  доку-

ментных фондов общедоступных библиотек Воронежской области») на 2022 год и на плано-

вый период 2023 и 2024 годов 

20225519050000150 

74,00476 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской 

области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

20220216050000150 

33360,5 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Воронежской области на реализацию мероприятий по созданию условий для развития физи-

ческой культуры и массового спорта на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

20229999050000150 

600 

Субсидий муниципальным образованиям на оснащение объектов спортивной инфраструкту-

ры спортивно-технологическим оборудованием для создания малых спортивных площадок 

(в целях достижения значений дополнительного результата) на 2022 год и на плановый пе-

риод 2023 года 

20229999050000150 

1137 

Субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере ор-

ганизации отдыха детей в каникулярное время бюджетам муниципальных районов (город-

ских округов) Воронежской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

20229999050000150 

244 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской 

области на обеспечение жильем молодых семей в рамках реализации государственной про-

граммы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 

Воронежской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

20225497050000150 

1709 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской 

области на благоустройство сельских территорий  на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

20225576050000150 

1831,5 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской 

области на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении пол-

номочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере обеспе-

чения уличного освещения.на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

20229999050000150 

1224,51691 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20230000000000150 157516,4 

Единая  субвенция бюджетам муниципальных районов (городских округов) Воронежской 

области для осуществления отдельных государственных полномочий Воронежской области 

по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав, организации и осуществлению  деятельности по опеке и попечительству на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 20239998050000150 

1273 

Субвенции бюджетам муниципальных районов, городских округов Воронежской области на 20239999050000150 21924,9 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 4 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Субвенций бюджетам муниципальных районов,  Воронежской области на обеспечение госу-

дарственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных об-

щеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муни-

ципальных общеобразовательных организациях на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 20239999050000150 

122353,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  Воронежской области по предоставлению 

компенсации выплачиваемой родителям (законным представителям)  в целях материальной 

поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реа-

лизующие образовательную программу дошкольного образования, на 2022 год и на плано-

вый период 2023 и 2024 годов 

20230029050000150 

135 

Единая субвенции бюджетам муниципальных районов  Воронежской области для осуществ-

ления отдельных государственных полномочий Воронежской области по оказанию мер со-

циальной поддержки семьям, взявшим на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

20239998050000150 

7216,8 

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий в области обращения 

с животными без владельцев на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

20239999050000150 
19,5 

Субвенция бюджетам муниципальных районов Воронежской области на осуществление 

полномочий по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необ-

ходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов, на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов 20230024050000150 

419 

Субвенции бюджетам муниципальных районов Воронежской области на осуществление 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселе-

ний за счет средств областного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-

дов 20230024050000150 

3767 

Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов)  Воронежской области 

на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности административных 

комиссий на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

20230024050000150 

378 

Субвенций бюджетам муниципальных образований Воронежской области на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-

деральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

20235120050000150 

29,9 

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 11995,5 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на организацию про-

ведения оплачиваемых общественных  работ 20249999050000150 
95,3 

Иные межбюджетные трансфертов бюджетам муниципальных образований Воронежской 

области на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразовательных организаций на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 20245303050000150 

11249,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осу-

ществление части полномочий по архитектуре и градостроительной деятельности 20240014050000150 
650,9 

Всего доходов:   421699,58167 

 

Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов Воробьевского му-

ниципального района 

от 03.03.2022 г. № 3 

 

Приложение № 3 

к решению Совета народных депутатов Воробьевского му-

ниципального района 

от 28.12.2021 г. № 60 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год  

 

№  

п/п 

Наименование Код бюджетной 

классификации 

Сумма, тыс. рублей 

2022 г. 

1 2 3 4 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 01000000000000000 37596,55679 

1. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
01030000000000000 0 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

5 

№  

п/п 

Наименование Код бюджетной 

классификации 

Сумма, тыс. рублей 

2022 г. 

1 2 3 4 

 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской федерации в валюте Российской Федерации 
01030000000000700 0 

 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетами 

субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
01030000000000710 0 

 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
01030000000000800 0 

 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов 

от других бюджетов системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

01030000000000810 0 

2. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01050000000000000 -37596,55679 

 Увеличение остатков средств бюджетов 01050000000000500 421699,58167 

 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  01050200000000500 421699,58167 

 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01050201000000510 421699,58167 

 Уменьшение остатков средств бюджетов 01050000000000600 -459296,13846 

 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01050200000000610 -459296,13846 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01050201000000610 -459296,13846 

3. Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 01060500000000000 0 

 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте РФ  01060500000000000 0 

 Возврат бюджетных кредитов предоставленных внутри страны в 

валюте РФ 
01060500000000600 

0 

 Возврат бюджетных кредитов предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 
01060502010000640 

0 

 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте РФ 01060500000000500 0 

 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 

системы РФ из бюджетов субъектов РФ в валюте РФ 
01060502010000540 0 

 

Приложение № 3 

к решению Совета народных депутатов Воробьевского му-

ниципального района 

от 03.03.2022 г. № 3 

 

Приложение № 7 

к решению Совета народных депутатов Воробьевского му-

ниципального района 

от 28.12.2021 г. № 60 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным програм-

мам Воробьевского муниципального района) и группам видов расходов классификации расходов районного бюджета 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование 
Рз 

П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма на 

2022 год 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

В С Е Г О     
 

  459296,13846 401324,47273 417513,40663 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1   
 

  49847,30000 37624,60000 38845,00000 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований 

1 3 
 

  784,00000 700,00000 728,00000 

Не программная часть 
1 3 

91000

00000 
  784,00000 700,00000 728,00000 

Обеспечение деятельности Совета народных депута-

тов Воробьевского муниципального района 
1 3 

91100

00000 
  784,00000 700,00000 728,00000 

Мероприятия,  осуществляемые органами законода-

тельной власти. (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

1 3 
91100

82010 
100 668,00000 700,00000 728,00000 

Мероприятия осуществляемые органами законода-

тельной власти (Закупка товаров, работ и услуг для 
1 3 

91100

82010 
200 116,00000 0,00000 0,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 6 

государственных (муниципальных) нужд) 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1 2 
 

  1800,00000 1800,00000 1800,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Муниципальное управление и 

гражданское общество Воробьевского муниципально-

го района» 

1 2 
11000

00000 
  1800,00000 1800,00000 1800,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-

пальной программы» 
1 2 

11200

00000 
  1800,00000 1800,00000 1800,00000 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

деятельности администрации Воробьевского муници-

пального района» 

1 2 
11201

00000 
  1800,00000 1800,00000 1800,00000 

Расходы на обеспечение деятельности главы админи-

страции Воробьевского муниципального района (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами) 

1 2 
11201

82020 
100 1800,00000 1800,00000 1800,00000 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1 4 
 

  24052,00000 20184,00000 20806,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Муниципальное управление и 

гражданское общество Воробьевского муниципально-

го района» 

1 4 
11000

00000 
  24052,00000 20184,00000 20806,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-

пальной программы» 
1 4 

11200

00000 
  24052,00000 20184,00000 20806,00000 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

деятельности администрации Воробьевского муници-

пального района» 

1 4 
11201

00000 
  24052,00000 20184,00000 20806,00000 

Расходы на обеспечение функций государственными 

органами (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

1 4 
11201

82011 
100 3900,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение функций государственными 

органами (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

1 4 
11201

82010 
100 11071,00000 15553,00000 16175,00000 

Расходы на обеспечение функций государственными 

органами (Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

1 4 
11201

82010 
200 8231,00000 2281,00000 2281,00000 

Расходы на обеспечение функций государственными 

органами в рамках подпрограммы (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

1 4 
11201

82010 
800 850,00000 550,00000 550,00000 

Судебная система 1 5 
 

  29,90000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Муниципальное управление и 

гражданское общество Воробьевского муниципально-

го района» 

1 5 
11000

00000 
  29,90000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-

пальной программы» 
1 5 

11200

00000 
  29,90000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

деятельности администрации Воробьевского муници-

пального района» 

1 5 
11201

00000 
  29,90000 0,00000 0,00000 

Субвенций бюджетам муниципальных образований 

Воронежской области на осуществление полномочий 
1 5 

11201

51200 
200 29,90000 0,00000 0,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

7 

по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

1 6 
 

  8143,50000 5147,00000 5349,00000 

Муниципальная  программа Воробьевского муници-

пального района "Управление муниципальными фи-

нансами, создание условий для эффективного и от-

ветственного управления муниципальными финанса-

ми, повышение устойчивости бюджетов муниципаль-

ных образований Воробьевского муниципального 

района" 

1 6 
10000

00000 
  6437,00000 5147,00000 5349,00000 

Подпрограмма «Управление муниципальными фи-

нансами» 
1 6 

10100

00000 
  6437,00000 5147,00000 5349,00000 

Основное мероприятие «Организация исполнения 

бюджета Воробьевского муниципального района и 

формирование бюджетной отчетности» 

1 6 
10103

00000 
  6437,00000 5147,00000 5349,00000 

Расходы на обеспечение  функций государственных 

органов (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

1 6 
10103

82010 
100 2564,00000 5022,00000 5224,00000 

Расходы на обеспечение  функций государственных 

органов (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

1 6 
10103

82011 
100 2264,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов (Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

1 6 
10103

82010 
200 1609,00000 125,00000 125,00000 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной пала-

ты Воробьевского муниципального района 
1 6 

93000

00000 
  1706,50000 1638,60000 1704,00000 

Обеспечение деятельности председателя Контрольно-

счетной палаты Воробьевского муниципального рай-

она 

1 6 
93100

00000 
  1706,50000 1638,60000 1704,00000 

Расходы на обеспечение деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты Воробьевского муници-

пального района (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

1 6 
93100

82020 
100 976,50000 1015,60000 1056,00000 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной пала-

ты Воробьевского муниципального района 
1 6 

93100

82010 
100 599,00000 623,00000 648,00000 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 6 
93100

82010 
200 131,00000 0,00000 0,00000 

Резервные фонды  1 11 
 

  800,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная  программа Воробьевского муници-

пального района "Управление муниципальными фи-

нансами, создание условий для эффективного и от-

ветственного управления муниципальными финанса-

ми, повышение устойчивости бюджетов муниципаль-

ных образований Воробьевского муниципального 

района" 

1 11 
10200

00000 
  800,00000 200,00000 200,00000 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 

обеспеченности городскому и сельскому поселениям 

Воробьевского муниципального района 

1 11 
10202

00000 
  800,00000 200,00000 200,00000 

Реализация функций , связанных с местным само-

управлением Резервный фонд администрации Воро-

бьевского муниципального района Воронежской об-

1 11 
10202

80100 
800 800,00000 200,00000 200,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 8 

ласти (финансовое обеспечение непредвиденных рас-

ходов)(иные бюджетные ассигнования) 

Другие общегосударственные вопросы 1 13 
 

  14237,90000 9755,00000 10058,00000 

Муниципальная  программа Воробьевского муници-

пального района  «Развитие образования» 
1 13 

01000

00000 
  845,00000 877,00000 911,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-

пальной программы» 
1 13 

01500

00000 
  845,00000 877,00000 911,00000 

Основное мероприятие «Функционирование отдела 

по образованию Воробьевского муниципального рай-

она. Органов опеки и попечительства, РМК, центра-

лизованной бухгалтерии». 

1 13 
01501

00000 
  845,00000 877,00000 911,00000 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов по организации и осуществлению деятельно-

сти по опеке и попечительству 

1 13 
01501

78390 
100 743,00000 819,00000 819,00000 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов по организации и осуществлению деятельно-

сти по опеке и попечительству 

1 13 
01501

78390 
200 102,00000 58,00000 92,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Муниципальное управление и 

гражданское общество Воробьевского муниципально-

го района» 

1 13 
11000

00000 
  9132,90000 8078,00000 8347,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-

пальной программы» 
1 13 

11200

00000 
  9132,90000 8078,00000 8347,00000 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

деятельности администрации Воробьевского муници-

пального района» 

1 13 
11201

00000 
  9132,90000 8078,00000 8347,00000 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов  на создание и организацию деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

1 13 
11201

78391 
100 413,00000 431,00000 450,00000 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов  на создание и организацию деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 13 
11201

78391 
200 15,00000 11,00000 6,00000 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов  на осуществление полномочий по сбору ин-

формации от поселений, входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения  регистра муници-

пальных нормативных правовых (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами) 

1 13 
11201

78090 
100 419,00000 434,00000 449,00000 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов  на осуществление полномочий по созданию 

и организации деятельности административных ко-

миссий (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

1 13 
11201

78470 
100 378,00000 394,00000 409,00000 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов  на осуществление части полномочий по ар-

хитектуре, градостроительной деятельности и зе-

мельному контролю (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

1 13 
11201

01590 
100 602,90000 627,10000 652,20000 

Расходы на обеспечение функций государственных 1 13 11201 200 48,00000 46,90000 47,80000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

9 

органов  на осуществление части полномочий по ар-

хитектуре, градостроительной деятельности и зе-

мельному контролю (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

01590 

Расходы на обеспечение функций государственными 

органами (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

1 13 
11201

82010 
100 4769,00000 4959,00000 5158,00000 

Расходы на обеспечение функций государственными 

органами (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

1 13 
11201

82010 
200 2488,00000 1175,00000 1175,00000 

Муниципальная  программа Воробьевского муници-

пального района  «Экономическое развитие и инно-

вационная экономика» 

1 13 
07000

00000 
  4260,00000 800,00000 800,00000 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуще-

ством» 
1 13 

07200

00000 
  800,00000 800,00000 800,00000 

Основное мероприятие «Оформление прав собствен-

ности, в том числе проведение межевых и кадастро-

вых работ, проведение независимой оценки рыночной 

стоимости объектов, опубликование информацион-

ных сообщений в СМИ». 

1 13 
07201

00000 
  800,00000 800,00000 800,00000 

Выполнение других расходных обязательств  (Закуп-

ка товаров,  работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

1 13 
07201

82010 
200 800,00000 800,00000 800,00000 

Основное мероприятие:Создание условий для обес-

печения сохранности и эффективного использования 

муниципального имущества 

1 13 
07202

00000 
  3460,00000 0,00000 0,00000 

Приобретение имущества в муниципальную соб-

ственность  
1 13 

07202

82010 
200 1900,00000 0,00000 0,00000 

Ремонт муниципального имущества 
1 13 

07202

82010 
200 1500,00000 0,00000 0,00000 

Покупка автолавки(софинансирование) 
1 13 

07202

82010 
200 60,00000 0,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
3   

 
  2856,00000 2756,00000 2856,00000 

Гражданская оборона 3 9 
 

  2631,00000 2731,00000 2831,00000 

Защита населения территории от чрезвычайных ситу-

аций природного и техногенного характера, граждан-

ская оборона 

3 9 
 

  2631,00000 2731,00000 2831,00000 

Муниципальная  программа Воробьевского муници-

пального района  «Защита населения и территории 

Воробьевского района от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на» 

3 9 
04000

00000 
  2631,00000 2731,00000 2831,00000 

Подпрограмма «Защита населения и территории Во-

робьевского района от чрезвычайных ситуаций, обес-

печение пожарной безопасности и безопасности лю-

дей на водных объектах» 

3 9 
04100

00000 
  2631,00000 2731,00000 2831,00000 

Расходы по обеспечению деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами) 

3 9 
04102

00590 
100 2300,00000 2400,00000 2500,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

3 9 
04102

00590 
200 160,00000 160,00000 160,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 10 

нужд) 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

3 9 
04102

00590 
200 151,00000 151,00000 151,00000 

Гражданское общество 
3 9 

04102

00590 
200 20,00000 20,00000 20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственнных 

(муниципальных) нужд (оплата услуг на беженцев) 
3 10 

04101

00590 
200 200,00000     

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района  "Профилактика правонарушений" 
    

13000

00000 
  25,00000 25,00000 25,00000 

Защита населения территории от чрезвычайных ситу-

аций природного и техногенного характера, граждан-

ская оборона 

3 10 
 

  25,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Профилактика правонаруше-

ний" 
3 10 

13101

00000 
  25,00000 25,00000 25,00000 

Полиция 
3 10 

13101

82010 
200 25,00000 25,00000 25,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 4   
 

  48025,88879 51929,30100 58627,93200 

Общеэкономические вопросы 4 1 
 

  95,30000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Управление муниципальными фи-

нансами, создание условий для эффективного и от-

ветственного управления муниципальными финанса-

ми, повышение устойчивости бюджетов муниципаль-

ных образований Воробьевского муниципального 

района». 

4 1 
10000

00000 
  95,30000 95,30000 95,30000 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными фи-

нансами, повышение устойчивости бюджетов сель-

ских поселений Воробьевского муниципального рай-

она». 

4 1 
10200

00000 
  95,30000 95,30000 95,30000 

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельским поселениям Воробьевского 

муниципального района» 

4 1 
10202

00000 
  95,30000 95,30000 95,30000 

Расходы на организацию проведения оплачиваемых 

общественных работ (Межбюджетные трансферты) 
4 1 

10202

78430 
500 95,30000 95,30000 95,30000 

Сельское хозяйство и рыболовство 4 5 
 

  1097,50000 1208,50000 1251,50000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Развитие сельского хозяйства, про-

изводства пищевых продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка» 

4 5 
08000

00000 
  1078,00000 1189,00000 1232,00000 

Подпрограмма «Развитие информационно-

консультационной службы Воробьевского муници-

пального района Воронежской области» 

4 5 
08300

00000 
  1078,00000 1189,00000 1232,00000 

Основное мероприятие "Оказание консультационных 

услуг предприятиям агропромышленного комплекса, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам и гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство." 

4 5 
08301

00000 
  1078,00000 1189,00000 1232,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами) 

4 5 
08301

00590 
100 1042,00000 1084,00000 1127,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

4 5 
08301

00590 
200 36,00000 105,00000 105,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Муниципальное управление и 

гражданское общество Воробьевского муниципально-

го района» 

4 5 
11000

00000 
  19,50000 19,50000 19,50000 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятель-

ности органов местного самоуправления и развитие 
4 5 

11100

00000 
  19,50000 19,50000 19,50000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

11 

гражданского общества» 

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 

противоэпизоотических мероприятий» 
4 5 

11104

00000 
  19,50000 19,50000 19,50000 

Расходы по организации деятельности по отлову и 

содержанию безнадзорных животных (Закупка това-

ров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

4 5 
11104

78450 
200 19,50000 19,50000 19,50000 

Водное хозяйство 4 6 
 

  0,00000 0,00000 6670,60000 

Субсидий местным бюджетам из областного бюджета 

Воронежской области на выполнение инженерных 

изысканий и разработку проектной документации на 

проведение капитального ремонта гидротехнических 

сооружений (без учета областной адресной инвести-

ционной программы) на 2022 год и на плановый пе-

риод 2023 года 

4 6 
10202

L0652 
500 0,00000 0,00000 0,00000 

Субсидий местным бюджетам из областного бюджета 

Воронежской области на проведение  капитального 

ремонта гидротехнических сооружений (без учета 

областной адресной инвестиционной программы) на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  

4 6 
10202

L0652 
500 0,00000 0,00000 6670,60000 

Транспорт 4 8 
 

  800,00000 500,00000 0,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Развитие пассажирского транспорта 

общего пользования Воробьевского муниципального 

района» 

4 8 
12000

00000 
  800,00000 500,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта 

общего пользования Воробьевского муниципального 

района» 

4 8 
12100

00000 
  800,00000 500,00000 0,00000 

Основное мероприятие «Обеспечение экономической 

устойчивости автомобильного транспортного пред-

приятия осуществляющего деятельность по перевозке 

пассажиров». 

4 8 
12102

00000 
  800,00000 500,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме государствен-

ных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ и услуг (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

4 8 
12102

00590 
600 800,00000 500,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 9 
 

  45233,08879 49312,50100 49777,53200 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Управление муниципальными фи-

нансами, создание условий для эффективного и от-

ветственного управления муниципальными финанса-

ми, повышение устойчивости бюджетов муниципаль-

ных образований Воробьевского муниципального 

района». 

4 9 
10000

00000 
  8244,26800 3153,26800 3153,26800 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными фи-

нансами, повышение устойчивости бюджетов сель-

ских поселений Воробьевского муниципального рай-

она». 

4 9 
10200

00000 
  8244,26800 3153,26800 3153,26800 

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельским поселениям Воробьевского 

муниципального района» 

4 9 
10202

00000 
  8244,26800 3153,26800 3153,26800 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов на осуществление части полномочий по до-

рожным фондам (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

4 9 
10202

78550 
500 8244,26800 3153,26800 3153,26800 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хо-

зяйства Воробьевского муниципального района" 
4 9 

14000

00000 
  36988,82079 46159,23300 46624,26400 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Воро-

бьевского муниципального района" 
4 9 

14100

00000 
  36988,82079 46159,23300 46624,26400 

Основное мероприятие: " Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования местного значения" 
4 9 

14101

00000 
  36988,82079 46159,23300 46624,26400 

Расходы на обеспечение функций государственными 

органами в рамках подпрограммы (Закупка товаров, 
4 9 

14101

S8850 
200 3628,32079 5429,33300 5894,36400 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 12 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд)(софинансирование из бюджета муниципально-

го района) 

"Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования местного значе-

ния (обл.) 

4 9 
14101

S8850 
200 33360,50000 40729,90000 40729,90000 

Другие вопросы в области в области национальной 

экономики 
4 12 

 
  800,00000 813,00000 833,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Экономическое развитие и иннова-

ционная экономика» 

4 12 
07000

00000 
  800,00000 813,00000 833,00000 

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и сред-

него предпринимательства» 
4 12 

07100

00000 
  800,00000 813,00000 833,00000 

Основное мероприятие «Предоставление грантов 

начинающим субъектам малого предприниматель-

ства». 

4 12 
07101

00000 
  800,00000 813,00000 833,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме государствен-

ных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ и услуг в рамках под-

программы "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства" муниципальной программы 

"Экономическое развитие и инновационная экономи-

ка" (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

4 12 
07101

18038 
600 800,00000 813,00000 833,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5   
 

  21181,54691 5124,51691 12325,41691 

Коммунальное хозяйсво 5 2 
 

  0,00000 3900,00000 11100,90000 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муници-

пальных образований Воронежской области на орга-

низацию системы раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Воронежской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

5 2 
10202

78340 
500 0,00000 3900,00000 0,00000 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муници-

пальных образований Воронежской области на софи-

нансирование расходов муниципальных образований 

на приобретение коммунальной специализированной 

техники и оборудования на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

5 2 
11201

78620 
200 0,00000 0,00000 11100,90000 

Благоустройство 5 3 
 

  3317,71691 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Управление муниципальными фи-

нансами, создание условий для эффективного и от-

ветственного управления муниципальными финанса-

ми, повышение устойчивости бюджетов  муници-

пальных образований Воробьевского муниципального 

района». 

5 3 
10000

00000 
  3317,71691 1224,51691 1224,51691 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными фи-

нансами, повышение устойчивости бюджетов  сель-

ских поселений Воробьевского муниципального рай-

она». 

5 3 
10200

00000 
  3317,71691 1224,51691 1224,51691 

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельским поселениям Воробьевского 

муниципального района» 

5 3 
10202

00000 
  3317,71691 1224,51691 1224,51691 

Субсидии на благоустройство сельских территорий 

2022 года и на плановый период 2023 и 2024 гг 
5 3 

10202

L5760 
500 1831,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на благоустройство 

сельских территорий (контейнерные площадки Воро-

бьевское сп) 

5 3 
10202

L5760 
500 261,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

уличное освещение (Межбюджетные трансферты) 
5 3 

10202

78670 
500 1224,51691 1224,51691 1224,51691 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
5 5 

 
  17863,83000 0,00000 0,00000 

Субсидий местным на софинансирование объектов 5 5 102F5 500 17862,40000 0,00000 0,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

13 

капитального строительства муниципальной соб-

ственности в рамках областной адресной инвестици-

онной программы на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

52430 

Софинансирование расходов на капитальное строи-

тельство муниципальной собственности в рамках об-

ластной адресной инвестиционной программы на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

5 5 
102F5

52430 
500 1,43000 0,00000 0,00000 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 6   
 

  1000,00000 500,00000 500,00000 

Другие вопросы в области в области охраны окружа-

ющей среды 
6 5 

 
  1000,00000 500,00000 500,00000 

Ликвидационный тампонаж безхозяйственных сква-

жин 
6 5 

03104

82010 
200 1000,00000 500,00000 500,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 7   
 

  261951,59800 256430,72353 256751,09700 

Дошкольное образование 7 1 
 

  43512,50000 38957,80000 41665,50000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Развитие образования». 
7 1 

01000

00000 
  43512,50000 38957,80000 41665,50000 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего об-

разования» 
7 1 

01100

00000 
  43512,50000 38957,80000 41665,50000 

Основное мероприятие «Развитие дошкольного обра-

зования» 
7 1 

01101

00000 
  43512,50000 38957,80000 41665,50000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами) 

7 1 
01101

00590 
100 8372,00000 8706,00000 9055,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

7 1 
01101

00590 
200 12315,60000 6585,60000 6585,60000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) государственных учреждений (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

7 1 
01101

00590 
800 900,00000 430,00000 430,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений по предоставле-

нию субвенций бюджетам муниципальных образова-

ний на обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного дошколь-

ного образования (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

7 1 
01101

78290 
100 21486,40000 22771,50000 25083,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений по предоставле-

нию субвенций бюджетам муниципальных образова-

ний на обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного дошкольного 

образования (Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд) 

7 1 
01101

78290 
200 438,50000 464,70000 511,90000 

Общее образование 7 2 
 

  182877,79800 180075,70000 179523,89700 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Развитие образования». 
7 2 

01000

00000 
  182877,79800 180075,70000 179523,89700 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего об-

разования» 
7 2 

01100

00000 
  182877,79800 180075,70000 179523,89700 

Основное мероприятие «Развитие общего образова-

ния» 
7 2 

01102

00000 
  182877,79800 180075,70000 179523,89700 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

7 2 
01102

00590 
200 31421,47468 18677,58013 19740,37399 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) государственных учреждений (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

7 2 
01102

00590 
800 2500,00000 500,00000 500,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 14 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муници-

пальных образований Воронежской области на реали-

зацию мероприятий областной адресной программы 

капитального ремонта на 2022 год и на плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов 

7 2 
01102

78750 
200 7200,00000 12800,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) государственных учреждений по предоставле-

нию субвенций бюджетам муниципальных образова-

ний на обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и бесплат-

ного общего образования (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

7 2 
01102

78120 
100 117459,20000 124972,70000 133092,20000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений по предоставле-

нию субвенций бюджетам муниципальных образова-

ний на обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

общего образования (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

7 2 
01102

78120 
200 4894,10000 5207,10000 5545,50000 

ИМБТ на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных организаций 

(фед) 

7 2 
01102

53030 
200 11249,30000 11249,30000 11958,00000 

Субсидии на создание в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом на 2021 год и на плановый пе-

риод 2022 год 

7 2 
011E2

50970 
200 1518,41000 0,00000 1850,39700 

Субсидии на создание в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом на 2021 год и на плановый пе-

риод 2022 год 

7 2 
011E2

50970 
200 30,98800 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на создание в общеобра-

зовательных организациях, расположенных в сель-

ской местности и малых городах, условий для заня-

тий физической культурой и спортом на 2021 год и на 

плановый период 2022 год 

7 2 
011E2

50970 
200 0,40820 0,00000 0,00000 

Субсидии на обеспечение учащихся общеобразова-

тельных организаций молочной продукцией (обл) 
7 2 

01102

S8130 
200 681,90000 692,00000 701,80000 

Софинансированиерасходов на обеспечение учащих-

ся общеобразовательных организаций молочной про-

дукцией  

7 2 
01102

S8130 
200 700,00000 700,00000 702,00000 

Субсидии на материально-техническое оснащение 

муниципальных общеобразовательных организаций 
7 2 

01102

S8940 
200 100,00000 100,00000 100,00000 

Софинансирование на материально-техническое 

оснащение муниципальных общеобразовательных 

организаций 

7 2 
01102

S8940 
200 1,31712 1,41987 1,62601 

Субсидии на организацию бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, получающих начальное общее 

образование 

7 2 
01102

78990 
200 5120,70000 5175,60000 5332,00000 

Дополнительное образование детей 7 3 
 

  24122,50000 26276,22353 24044,00000 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-

ния и воспитания» 
7 3 

01300

00000 
  16623,50000 15655,00000 16204,00000 

Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры и 

обновление содержания дополнительного образова-

ния детей.» 

7 3 
01301

00000 
  16623,50000 15655,00000 16204,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управле-

7 3 
01301

00590 
100 13164,00000 13689,00000 14238,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

15 

ния государственными внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

7 3 
01301

00590 
200 2459,50000 1666,00000 1666,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) государственных учреждений (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

7 3 
01301

00590 
800 1000,00000 300,00000 300,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Развитие культуры и туризма». 
7 3 

05000

00000 
  7499,00000 10621,22353 7840,00000 

Подпрограмма «Дополнительное образование» 
7 3 

05200

00000 
  7499,00000 10621,22353 7840,00000 

Основное мероприятие «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры» 
7 3 

05201

00000 
  7499,00000 10621,22353 7840,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами) 

7 3 
05201

00590 
100 7200,00000 7470,00000 7750,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

7 3 
05201

00590 
200 299,00000 90,00000 90,00000 

Субсидии на гос.поддержку отрасли культуры (меро-

приятие "Оснащение образовательных учреждений в 

сфере культуры (ДШИ и училищ) музыкальными 

инструментами, оборудованием и материалами")на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 гг 

7 3 
052A1

55190 
200 0,00000 3061,22353 0,00000 

Молодежная политика и оздоровление детей 7 7 
 

  1674,80000 1722,00000 1770,70000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Развитие образования». 
7 7 

01000

00000 
  1674,80000 1722,00000 1770,70000 

Подпрограмма «Создание условий для организации 

отдыха и оздоровления детей и молодежи Воробьев-

ского муниципального района» 

7 7 
01400

00000 
  1674,80000 1722,00000 1770,70000 

Основное мероприятие «Организация оздоровления 

детей и молодежи» 
7 7 

01402

00000 
  1674,80000 1722,00000 1770,70000 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровление 

детей в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи 

в социальную практику" муниципальной программы 

"Развитие образования" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

7 7 
01402

80280 
200 409,04522 482,64951 479,33822 

Субсидий на софинансирование расходных обяза-

тельств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам мест-

ного значения в сфере организации отдыха детей в 

каникулярное время бюджетам муниципальных райо-

нов (городских округов) Воронежской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

7 7 
01402

78410 
300 244,00000 257,60649 268,29268 

Софинансирование расходов в сфере организации 

отдыха детей в каникулярное время бюджетам муни-

ципальных районов (городских округов) Воронеж-

ской области на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов 

7 7 
01402

S8320 
300 3,21378 0,00000 0,00000 

Субсидий бюджетам муниципальных райо-

нов(городских округов) Воронежской области для 

организации отдыха и оздоровления детей и молоде-

жи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

7 7 
01402

S8320 
300 930,80000 981,74400 1023,06910 

Софинансирование расходов для организации отдыха 

и оздоровления детей и молодежи на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

7 7 
01402

S8320 
300 87,74100 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области образования 7 9 
 

  9764,00000 9399,00000 9747,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Развитие образования». 
7 9 

01000

00000 
  9764,00000 9399,00000 9747,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 16 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-

пальной программы» 
7 9 

01500

00000 
  9764,00000 9399,00000 9747,00000 

Основное мероприятие «Функционирование отдела 

по образованию Воробьевского муниципального рай-

она. Органов опеки и попечительства, РМК, центра-

лизованной бухгалтерии» 

7 9 
01501

00000 
  9764,00000 9399,00000 9747,00000 

Расходы на обеспечение функции государственных 

органов (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

7 9 
01501

82010 
100 2344,00000 2438,00000 2536,00000 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов (Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

7 9 
01501

82010 
200 385,00000 10,00000 10,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами) 

7 9 
01501

00590 
100 6009,00000 6250,00000 6500,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) государственных учреждений (Закупка това-

ров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

7 9 
01501

00590 
200 1026,00000 701,00000 701,00000 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 8   
 

  27256,00476 23776,00476 24661,00476 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культу-

ры 
8 1 

 
  26275,00476 22834,00476 23684,00476 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Развитие культуры и туризма». 
8 1 

05000

00000 
  26275,00476 22760,00000 23610,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-

пальной  программы» 
8 1 

05300

00000 
  26275,00476 22760,00000 23610,00000 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

деятельности МКУК «Центр народного творчества»». 
8 1 

05302

00000 
  26275,00476 22760,00000 23610,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений, (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами) 

8 1 
05302

00590 
100 11420,00000 11860,00000 12360,00000 

Расходы по библиотечной сети 
8 1 

05302

00591 
100 8830,00000 9200,00000 9550,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

8 1 
05302

00591 
200 332,60000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

8 1 
05302

00590 
200 4558,35796 1240,00000 1240,00000 

Софинансирование расходов на гос.поддержку луч-

ших сельских учреждений культуры 
8 1 

053A2

55190 
200 0,02803 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на гос.поддержку луч-

ших сельских учреждений культуры 
8 1 

053A2

55190 
300 0,01401 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) государственных учреждений (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

8 1 
05302

00590 
800 1060,00000 460,00000 460,00000 

Субсидий бюджетам муниципальных образований 

Воронежской области на государственную поддержку 

отрасли культуры (мероприятие «Финансирование  

комплектования  документных фондов общедоступ-

ных библиотек Воронежской области») на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов 

8 1 
05201

L5190 
200 74,00476 74,00476 74,00476 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 8 4 
 

  981,00000 942,00000 977,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници- 8 4 05000   981,00000 942,00000 977,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

17 

пального района «Развитие культуры и туризма». 00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-

пальной программы» 
8 4 

05300

00000 
  981,00000 942,00000 977,00000 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

деятельности отдела по культуре и туризму Воробь-

евского муниципального района». 

8 4 
05301

00000 
  981,00000 942,00000 977,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами) 

8 4 
05301

82010 
100 812,00000 845,00000 880,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

8 4 
05301

82010 
200 169,00000 97,00000 97,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   
 

  13465,80000 15640,32653 15403,95596 

Пенсионное обеспечение 10 1 
 

  3020,00000 3020,00000 3020,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Муниципальное управление и 

гражданское общество Воробьевского муниципально-

го района» 

10 1 
11000

00000 
  3020,00000 3020,00000 3020,00000 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятель-

ности органов местного самоуправления и развитие 

гражданского общества» 

10 1 
11100

00000 
  3020,00000 3020,00000 3020,00000 

Основное мероприятие «Реализация мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 
10 1 

11102

00000 
  3020,00000 3020,00000 3020,00000 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъ-

ектов РФ и муниципальных служащих (Социальное 

обеспечение и иные выплаты) 

10 1 
11102

80470 
300 3020,00000 3020,00000 3020,00000 

Социальное обеспечение населения 10 4 
 

  2580,00000 4465,92653 3657,15596 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Развитие сельского хозяйства, про-

изводства пищевых продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка» 

10 4 
02000

00000 
  2580,00000 4465,92653 3657,15596 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских тер-

риторий Воробьевского муниципального района на 

2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» 

10 4 
02100

00000 
  2580,00000 4465,92653 3657,15596 

Основное мероприятие «Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в сельской местности, в 

том числе молодых семей и молодых специалистов» 

10 4 
02101

00000 
  2580,00000 4465,92653 3657,15596 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муници-

пальных образований Воронежской области на обес-

печение жильем молодых семей в рамках реализации 

государственной программы Воронежской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Воронежской области» на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

10 4 
02101

L4970 
300 1709,00000 2715,92653 2677,15596 

Софинансирование расходов на обеспечение жильем 

молодых семей в рамках реализации государственной 

программы Воронежской области «Обеспечение до-

ступным и комфортным жильем населения Воронеж-

ской области» на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов 

10 4 
02101

L4970 
300 871,00000 980,00000 980,00000 

Субсидий из областного бюджета бюджетам муници-

пальных образований Воронежской области на обес-

печение мероприятий по переселению граждан из 

жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания, на 2022 год и на плановый период 2023 

года 

10 4 
10202

78600 
500 0,00000 770,00000 0,00000 

Охрана семьи и детства 10 4 
 

  7351,80000 7646,40000 8218,80000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Развитие образования» 
10 4 

01000

00000 
  135,00000 140,00000 146,00000 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего об-

разования" муниципальной программы» 
10 4 

01100

00000 
  135,00000 140,00000 146,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 18 

Основное мероприятие «Развитие дошкольного обра-

зования» 
10 4 

01101

00000 
  135,00000 140,00000 146,00000 

Компенсация, выплачиваемые родителям (законным 

представителям) в целях материальной поддержки 

воспитания и обучения детей, посещающих образова-

тельные организации, реализующие общеобразова-

тельную программу дошкольного образования (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населению) 

10 4 
01101

78150 
300 135,00000 140,00000 146,00000 

Подпрограмма «Социализация детей – сирот и детей, 

нуждающихся в особой заботе государства» 
10 4 

01200

00000 
  7216,80000 7506,40000 8072,80000 

Основное мероприятие «Социализация детей – сирот 

и детей, нуждающихся в особой заботе государства» 
10 4 

01201

00000 
  7216,80000 7506,40000 8072,80000 

Обеспечение оказание мер социальной поддержки 

семьям, взявшим на воспитание детей- сирот, остав-

шихся без попечения родителей (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению) 

10 4 
01201

78200 
300 2571,20000 2571,20000 2821,20000 

  Выплаты приемной семье на содержание подопеч-

ных детей (Социальное обеспечение и иные выплаты) 
10 4 

01201

78180 
300 2623,10000 2912,70000 3129,10000 

Обеспечение выплаты вознаграждения, причитающе-

гося приемному родителю (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

10 4 
01201

78190 
300 2022,50000 2022,50000 2122,50000 

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попече-

ния, в семью (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты) 

10 4 
01201

52600 
300 0,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области социальной политики 10 6 
 

  514,00000 508,00000 508,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Муниципальное управление и 

гражданское общество Воробьевского муниципально-

го района» 

10 6 
11000

00000 
  514,00000 508,00000 508,00000 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятель-

ности органов местного самоуправления и развитие 

гражданского общества» 

10 6 
11100

00000 
  514,00000 508,00000 508,00000 

03. Основное мероприятие «Финансовая поддержка 

социально ориентированных некоммерческих органи-

заций путем предоставления субсидий или грантов в 

форме субсидий» 

10 6 
11103

00000 
  514,00000 508,00000 508,00000 

Социальная поддержка ветеранов войны и труда 

(Предоставление субсидий муниципальным бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

10 6 
11103

00590 
600 494,00000 488,00000 488,00000 

Предоставление субсидий муниципальным бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

10 6 
11103

00590 
600 20,00000 20,00000 20,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   
 

  2537,00000 1100,00000 1100,00000 

Физическая культура 11 1 
 

  785,02432 500,00000 500,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Развитие физической культуры и 

спорта» 

11 1 
06000

00000 
  785,02432 500,00000 500,00000 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта» 
11 1 

06100

00000 
  785,02432 500,00000 500,00000 

Основное мероприятие «Участие спортсменов Воро-

бьевского муниципального района в соревнованиях 

различных уровней» 

11 1 
06102

00000 
  785,02432 500,00000 500,00000 

Мероприятия в области физической культуры и спор-

та (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

11 1 
06102

80410 
200 785,02432 500,00000 500,00000 

Субсидии на реализацию мероприятий по созданию 

условий для развития физической культуры и массо-

вого спорта на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов 

11 2 
06102

S8790 
200 600,00000 600,00000 600,00000 

Субсидии на оснащение объектов спортивной инфра-

структуры спортивнотехнологическим оборудовани-

ем для создания малых спортивных площадок( в це-

лях достижения значений дополнительного результа-

11 2 
061P5

Д2281 
200 1137,00000 0,00000 0,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

19 

та ) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

года) 

Софинансирование на оснащение объектов спортив-

ной инфраструктуры спортивнотехнологическим 

оборудованием для создания малых спортивных пло-

щадок( в целях достижения значений дополнительно-

го результата ) на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 года) 

11 2 
061P5

Д2281 
200 14,97568 0,00000 0,00000 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
13   

 
  0,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Управление муниципальными фи-

нансами, создание условий для эффективного и от-

ветственного управления муниципальными финанса-

ми, повышение устойчивости бюджетов муниципаль-

ных образований Воробьевского муниципального 

района». 

13 1 
10000

00000 
  0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными фи-

нансами, повышение устойчивости бюджетов сель-

ских поселений Воробьевского муниципального рай-

она». 

13 1 
10200

00000 
  0,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельским поселениям Воробьевского 

муниципального района» 

13 1 
10202

00000 
  0,00000 0,00000 0,00000 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
13 1 

10202

87880 
700 0,00000 0,00000 0,00000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-

РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-

ЗОВАНИЙ 

14   
 

  31175,00000 6443,00000 6443,00000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 

14 1 
 

  6767,00000 6293,00000 6293,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Управление муниципальными фи-

нансами, создание условий для эффективного и от-

ветственного управления муниципальными финанса-

ми, повышение устойчивости бюджетов муниципаль-

ных образований Воробьевского муниципального 

района». 

14 1 
10000

00000 
  6767,00000 6293,00000 6293,00000 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными фи-

нансами, повышение устойчивости бюджетов сель-

ских поселений Воробьевского муниципального рай-

она». 

14 1 
10200

00000 
  6767,00000 6293,00000 6293,00000 

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельским поселениям Воробьевского 

муниципального района» 

14 1 
10202

00000 
  6767,00000 6293,00000 6293,00000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений из бюджета муниципального района 

(Межбюджетные трансферты) 

14 1 
10202

88020 
500 3000,00000 3000,00000 3000,00000 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений из областного бюджета (Межбюджет-

ные трансферты) 

14 1 
10202

78050 
500 3767,00000 3293,00000 3293,00000 

Прочие межбюджетные трансферты общего характе-

ра 
14 3 

 
  24408,00000 150,00000 150,00000 

Муниципальная программа Воробьевского муници-

пального района «Управление муниципальными фи-

нансами, создание условий для эффективного и от-

ветственного управления муниципальными финанса-

ми, повышение устойчивости бюджетов муниципаль-

ных образований Воробьевского муниципального 

района». 

14 3 
10000

00000 
  24408,00000 150,00000 150,00000 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 14 3 10200   24408,00000 150,00000 150,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 20 

и ответственного управления муниципальными фи-

нансами, повышение устойчивости бюджетов сель-

ских поселений Воробьевского муниципального рай-

она». 

00000 

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельским поселениям Воробьевского 

муниципального района» 

14 3 
10202

00000 
  24408,00000 150,00000 150,00000 

Предоставление финансовой поддержки поселениям 

за счет субсидии из областного бюджета (Прочие 

межбюджетные трансферты) 

14 3 
10202

S8040 
500 6683,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление финансовой поддержки поселениям 

за счет местного бюджета (Прочие межбюджетные 

трансферты) 

14 3 
10202

S8041 
500 88,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетный трансферты на социально зна-

чимые и первоочередные расходы 
14 3 

10202

00590 
500 16187,00000 0,00000 0,00000 

"Братская Могила" 
14 3 

10202

00590 
500 500,00000 0,00000 0,00000 

ДПК 
14 3 

10202

00590 
500 800,00000 0,00000 0,00000 

Материальное поощрение сельским поселениям за 

достижение наилучших показателей (Солонецкое сп) 
14 3 

10202

00590 
500 100,00000 150,00000 150,00000 

Материальное поощрение сельским поселениям за 

достижение наилучших показателей (Никольское 1-е 

сп) 

14 3 
10202

00590 
500 50,00000 0,00000 0,00000 

 

 

Приложение № 4 

к решению Совета народных депутатов Воробьевского му-

ниципального района 

от 03.03.2022 г. № 3 

 

Приложение № 8 

к решению Совета народных депутатов Воробьевского му-

ниципального района 

от 28.12.2021 г. № 60 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Воробьевского муниципального района на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов 

 

Наименование Гл. 

расп-

ль 

ср-в 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма на 

2022год тыс. 

рублей 

Сумма на 

20232год тыс. 

рублей 

Сумма на 

2024од тыс. 

рублей 

В С Е Г О           459296,13846 401324,47273 417513,40663 

Контрольно-счетная палата Воробьевского 

муниципального района Воронежской обла-

сти 

908         1706,50000 1638,60000 1704,00000 

Общегосударственные вопросы 908 1       1706,50000 1638,60000 1704,00000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

908 1 6     1706,50000 1638,60000 1704,00000 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Воробьевского муниципаль-

ного района 

908 1 6 
93 0 00 

00000 
  1706,50000 1638,60000 1704,00000 

Обеспечение деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты Воробьевского 

муниципального района 

908 1 6 
93 1 00 

00000 
  1706,50000 1638,60000 1704,00000 

Расходы на обеспечение деятельности пред-

седателя Контрольно-счетной палаты Воро-

бьевского муниципального района (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

908 1 6 
93 1 00 

82020 
100 976,50000 1015,60000 1056,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

21 

учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Воробьевского муниципаль-

ного района 

908 1 6 
93 1 00 

82010 
100 599,00000 623,00000 648,00000 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

908 1 6 
93 1 00 

82010 
200 131,00000 0,00000 0,00000 

Администрация Воробьевского муниципаль-

ного района 
914         88931,12079 88222,65953 100303,81996 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   1       39274,80000 29062,00000 29953,00000 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

  1 2     1800,00000 1800,00000 1800,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество Воро-

бьевского муниципального района» 

  1 2 
11 0 00 

00000 
  1800,00000 1800,00000 1800,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
  1 2 

11 2 00 

00000 
  1800,00000 1800,00000 1800,00000 

Основное мероприятие «Финансовое обес-

печение деятельности администрации Воро-

бьевского муниципального района» 

  1 2 
11 2 01 

00000 
  1800,00000 1800,00000 1800,00000 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

администрации Воробьевского муниципаль-

ного района (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

  1 2 
11 2 01 

82020 
100 1800,00000 1800,00000 1800,00000 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

  1 4     24052,00000 20184,00000 20806,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество Воро-

бьевского муниципального района» 

  1 4 
11 0 00 

00000 
  24052,00000 20184,00000 20806,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
  1 4 

11 2 00 

00000 
  24052,00000 20184,00000 20806,00000 

Основное мероприятие «Финансовое обес-

печение деятельности администрации Воро-

бьевского муниципального района» 

  1 4 
11 2 01 

00000 
  24052,00000 20184,00000 20806,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  1 4 
11 2 01 

82010 
100 11071,00000 15553,00000 16175,00000 

  
  1 4 

11 2 01 

82011 
100 3900,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  1 4 
11 2 01 

82010 
200 8231,00000 2281,00000 2281,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами в рамках подпрограм-

мы (Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

  1 4 
11 2 01 

82010 
800 850,00000 550,00000 550,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 22 

Судебная система   1 5     29,90000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество Воро-

бьевского муниципального района» 

  1 5 
11 0 00 

00000 
  29,90000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
  1 5 

11 2 00 

00000 
  29,90000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие «Финансовое обес-

печение деятельности администрации Воро-

бьевского муниципального района» 

  1 5 
11 2 01 

00000 
  29,90000 0,00000 0,00000 

Субвенций бюджетам муниципальных обра-

зований Воронежской области на осуществ-

ление полномочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов 

  1 5 
 11 2 01 

51200 
200 29,90000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы   1 13     13392,90000 8878,00000 9147,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество Воро-

бьевского муниципального района» 

  1 13 
11 0 00 

00000 
  9132,90000 7878,00000 8347,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
  1 13 

11 2 00 

00000 
  9132,90000 8078,00000 8347,00000 

Основное мероприятие «Финансовое обес-

печение деятельности администрации Воро-

бьевского муниципального района» 

  1 13 
11 2 01 

00000 
  9132,90000 8078,00000 8347,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на создание и организа-

цию деятельности комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

  1 13 
11 2 01 

78391 
100 413,00000 431,00000 450,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов на создание и организа-

цию деятельности комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их (Закупка това-

ров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

  1 13 
11 2 01 

78391 
200 15,00000 11,00000 6,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление полно-

мочий по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, необхо-

димой для ведения  регистра муниципальных 

нормативных правовых (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

  1 13 
11 2 01 

78090 
100 419,00000 434,00000 449,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление полно-

мочий по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, необхо-

димой для ведения  регистра муниципальных 

нормативных правовых актов (Закупка това-

ров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

  1 13 
11 2 01 

78090 
200 0,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление полно-

мочий по созданию и организации деятель-

ности административных комиссий (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

  1 13 
11 2 01 

78470 
100 378,00000 394,00000 409,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

23 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление полно-

мочий по  созданию и организации деятель-

ности административных комиссий  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  1 13 
11 2 01 

78470 
200 0,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление части 

полномочий по архитектуре, градострои-

тельной деятельности и земельному контро-

лю (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами) 

  1 13 
11 2 01 

01590 
100 602,90000 627,10000 652,20000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление части 

полномочий по архитектуре, градострои-

тельной деятельности и земельному контро-

лю (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами) 

  1 13 
11 2 01 

01590 
200 48,00000 46,90000 47,80000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  1 13 
11 2 01 

82010 
100 4769,00000 4959,00000 5158,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  1 13 
11 2 01 

82010 
200 2488,00000 1175,00000 1175,00000 

Муниципальная  программа Воробьевского 

муниципального района  «Экономическое 

развитие и инновационная экономика» 

  1 13 
07 0 00 

00000 
  4260,00000 800,00000 800,00000 

Подпрограмма «Управление муниципаль-

ным имуществом» 
  1 13 

07 2 00 

00000 
  4260,00000 800,00000 800,00000 

Основное мероприятие «Оформление прав 

собственности, в том числе проведение ме-

жевых и кадастровых работ, проведение не-

зависимой оценки рыночной стоимости объ-

ектов, опубликование информационных со-

общений в СМИ». 

  1 13 
07 2 01 

00000 
  800,00000 800,00000 800,00000 

Выполнение других расходных обязательств  

(Закупка товаров,  работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

  1 13 
07 2 01 

82010 
200 800,00000 800,00000 800,00000 

Основное мероприятие:Создание условий 

для обеспечения сохранности и эффективно-

го использования муниципального имуще-

ства 

  1 13 
07 2 02 

00000 
200 3460,00000 0,00000 0,00000 

Приобретение имущества в муниципальную 

собственность  
  1 13 

07 2 02 

82010 
200 1900,00000 0,00000 0,00000 

Ремонт муниципального имущества 
  1 13 

07 2 02 

82010 
200 1500,00000 0,00000 0,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 24 

Покупка автолавки(софинансирование) 
  1 13 

07 2 02 

82010 
200 60,00000 0,00000 0,00000 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
  3       2856,00000 2756,00000 2856,00000 

Защита населения территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

  3 9     2631,00000 2731,00000 2831,00000 

Муниципальная  программа Воробьевского 

муниципального района  «Защита населения 

и территории Воробьевского района от чрез-

вычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на вод-

ных объектах на» 

  3 9 
04 0 00 

00000 
  2631,00000 2731,00000 2831,00000 

Подпрограмма «Защита населения и терри-

тории Воробьевского района от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

  3 9 
04 1 00 

00000 
  2631,00000 2731,00000 2831,00000 

Расходы по обеспечению деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами) 

  3 9 
04 1 02 

00590 
100 2300,00000 2400,00000 2500,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений  

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

  3 9 
04 1 02 

00590 
200 151,00000 151,00000 151,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений  

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

  3 9 
04 1 02 

00590 
200 160,00000 160,00000 160,00000 

Гражданское общество 
  3 9 

04 1 03 

20570 
200 20,00000 20,00000 20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственнных (муниципальных) нужд (оплата 

услуг на беженцев) 

  3 10 
04 1 01 

00590 
200 200,00000     

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района  "Профилактика 

правонарушений" 

      
13 0 00 

00000 
  25,00000 25,00000 25,00000 

Основное мероприятие "Профилактика пра-

вонарушений" 
  3 10 

13 1 01 

00000 
  25,00000 25,00000 25,00000 

Полиция 
  3 10 

13 1 01 

82010 
200 25,00000 25,00000 25,00000 

Национальная экономика   4       39686,32079 48680,73300 48708,76400 

Сельское хозяйство и рыболовство   4 5     1097,50000 1208,50000 1251,50000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района  «Развитие сельско-

го хозяйства, производства пищевых про-

дуктов и инфраструктуры агропродоволь-

ственного рынка» 

  4 5 
08 0 00 

00000 
  1078,00000 1189,00000 1232,00000 

Подпрограмма «Развитие информационно-

консультационной службы Воробьевского 

муниципального района Воронежской обла-

сти» 

  4 5 
08 3 00 

00000 
  1078,00000 1189,00000 1232,00000 

Основное мероприятие "Оказание консуль-

тационных услуг предприятиям агропро-

мышленного комплекса, крестьянским (фер-

мерским) хозяйствам и гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство." 

  4 5 
08 3 01 

00000 
  1078,00000 1189,00000 1232,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг)  государственных  учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

  4 5 
08 3 01 

00590 
100 1042,00000 1084,00000 1127,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

25 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами) 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений  

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

  4 5 
08 3 01 

00590 
200 36,00000 105,00000 105,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество Воро-

бьевского муниципального района» 

  4 5 
11 0 00 

00000 
  19,50000 19,50000 19,50000 

Подпрограмма «Повышение эффективности  

деятельности органов местного самоуправ-

ления  и развитие гражданского общества» 

  4 5 
11 1 00 

00000 
  19,50000 19,50000 19,50000 

Основное мероприятие  «Обеспечение про-

ведения противоэпизоотических мероприя-

тий» 

  4 5 
11 1 04 

00000 
  19,50000 19,50000 19,50000 

Расходы по организации деятельности по 

отлову и содержанию безнадзорных живот-

ных (Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд) 

  4 5 
11 1 04 

78450 
200 19,50000 19,50000 19,50000 

ТРАНСПОРТ   4 8     800,00000 500,00000 0,00000 

Муниципальная  программа Воробьевского 

муниципального района  «Развитие пасса-

жирского транспорта общего пользования 

Воробьевского муниципального района» 

  4 8 
12 0 00 

00000 
  800,00000 500,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта общего пользования Воробьев-

ского муниципального района» 

  4 8 
12 1 00 

00000 
  800,00000 500,00000 0,00000 

Основное мероприятие  «Обеспечение эко-

номической устойчивости автомобильного 

транспортного предприятия  осуществляю-

щего деятельность по перевозке пассажи-

ров». 

  4 8 
12 1 02 

00000 
  800,00000 500,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-

дарственных учреждений) и физическим 

лицам-производителям товаров, работ и 

услуг (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

  4 8 
12 1 02 

00590 
600 800,00000 500,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   4 9     36988,82079 46159,23300 46624,26400 

Муниципальная программа "Развитие до-

рожного хозяйства Воробьевского муници-

пального района" 

  4 9     36988,82079 46159,23300 46624,26400 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяй-

ства Воробьевского муниципального района" 
  4 9 

14 1 00 

00000 
  36988,82079 46159,23300 46624,26400 

Основное мероприятие: " Ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования местно-

го значения" 

  4 9 
14 1 01 

00000 
  36988,82079 46159,23300 46624,26400 

"Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (обл.) 

  4 9 
14 1 01 

S8850 
200 33360,50000 40729,90000 40729,90000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами в рамках подпрограм-

мы (Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд)(софинансирование из бюджета муни-

ципального района) 

  4 9 
14 1 01 

S8850 
200 3628,32079 5429,33300 5894,36400 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
  4 12     800,00000 813,00000 833,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района  «Экономическое 

развитие и инновационная экономика» 

  4 12 
07 0 00 

00000 
  800,00000 813,00000 833,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 26 

Подпрограмма «Развитие и поддержка мало-

го и среднего предпринимательства» 
  4 12 

07 1 00 

00000 
  800,00000 813,00000 833,00000 

Основное мероприятие «Предоставление 

грантов начинающим субъектам малого 

предпринимательства». 

  4 12 
07 1 01 

00000 
  800,00000 813,00000 833,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-

дарственных учреждений) и физическим 

лицам-производителям товаров, работ и 

услуг в рамках подпрограммы "Развитие и 

поддержка малого и среднего предпринима-

тельства" муниципальной программы "Эко-

номическое развитие и инновационная эко-

номика"  (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

  4 12 
07 1 01 

18038 
600 800,00000 813,00000 833,00000 

Коммунальное хозяйство   5       0,00000 0,00000 11100,90000 

Субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Воронежской 

области на софинансирование расходов му-

ниципальных образований на приобретение 

коммунальной специализированной техники 

и оборудования на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

  5 2 
11 2 01 

78620 
200 0,00000 0,00000 11100,90000 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ   6       1000,00000 500,00000 500,00000 

Другие вопросы в области в области охраны 

окружающей среды 
  6 5 

03 1 01 

00000 
  1000,00000 500,00000 500,00000 

Ликвидационный тампонаж безхозяйствен-

ных скважин 
  6 5 

 03 1 04 

82010 
200 1000,00000 500,00000 500,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10       6114,00000 7223,92653 7185,15596 

Пенсионное обеспечение   10 1     3020,00000 3020,00000 3020,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество Воро-

бьевского муниципального района» 

  10 1 
11 0 00 

00000 
  3020,00000 3020,00000 3020,00000 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправ-

ления и развитие гражданского общества» 

  10 1 
11 1 00 

00000 
  3020,00000 3020,00000 3020,00000 

Основное мероприятие «Реализация мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» 

  10 1 
11 1 02 

00000 
  3020,00000 3020,00000 3020,00000 

Доплаты к пенсиям государственных слу-

жащих субъектов РФ и муниципальных слу-

жащих (Социальное обеспечение и иные 

выплаты) 

  10 1 
11 1 02 

80470 
300 3020,00000 3020,00000 3020,00000 

Социальное обеспечение населения   10 4     2580,00000 3695,92653 3657,15596 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Развитие сельского 

хозяйства, производства пищевых продуктов 

и инфраструктуры агропродовольственного 

рынка» 

  10 4 
02 0 00 

00000 
  2580,00000 3695,92653 3657,15596 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сель-

ских территорий Воробьевского муници-

пального района на 2014 – 2017 годы и на 

период до 2020 года» 

  10 4 
02 1 00 

00000 
  2580,00000 3695,92653 3657,15596 

Основное мероприятие « Улучшение жи-

лищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов» 

  10 4 
02 1 01 

00000 
  2580,00000 3695,92653 3657,15596 

Субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Воронежской 

области на обеспечение жильем молодых 

семей в рамках реализации государственной 

программы Воронежской области «Обеспе-

чение доступным и комфортным жильем 

населения Воронежской области» на 2022 

  10 4 
02 1 01 

L4970 
300 1709,00000 2715,92653 2677,15596 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

27 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Софинансирование расходов на обеспечение 

жильем молодых семей в рамках реализации 

государственной программы Воронежской 

области «Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем населения Воронежской 

области» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

  10 4 
02 1 01 

L4970 
300 871,00000 980,00000 980,00000 

Другие вопросы в области социальной поли-

тики 
  10 6     514,00000 508,00000 508,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество Воро-

бьевского муниципального района» 

  10 6 
11 0 00 

00000 
  514,00000 508,00000 508,00000 

Подпрограмма «Повышение эффективности  

деятельности органов местного самоуправ-

ления  и развитие гражданского общества» 

  10 6 
11 1 00 

00000 
  514,00000 508,00000 508,00000 

03. Основное мероприятие «Финансовая 

поддержка социально ориентированных не-

коммерческих организаций путем предо-

ставления субсидий или грантов в форме 

субсидий» 

  10 6 
11 1 03 

00000 
  514,00000 508,00000 508,00000 

Социальная поддержка ветеранов войны и 

труда  (Предоставление субсидий муници-

пальным бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организаци-

ям) 

  10 6 
11 1 03 

00590 
600 494,00000 488,00000 488,00000 

Софинансирование на поддержку социально 

ориентированных НКО 
  10 6 

11 1 03 

S8650 
600 20,00000 20,00000 20,00000 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

  10 6 
11 1 03 

78890 
600 0,00000     

Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 
915         784,00000 700,00000 728,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   1       784,00000 700,00000 728,00000 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 

  1 3     784,00000 700,00000 728,00000 

Не программная часть 
  1 3 

91 0 00 

00000 
  784,00000 700,00000 728,00000 

Обеспечение деятельности Совета народных 

депутатов Воробьевского муниципального 

района 

  1 3 
91 1 00 

00000 
  784,00000 700,00000 728,00000 

Мероприятия,  осуществляемые органами 

законодательной власти. (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

  1 3 
91 1 00 

82010 
100 668,00000 700,00000 728,00000 

Мероприятия осуществляемые органами 

законодательной власти (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

  1 3 
91 1 00 

82010 
200 116,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по культуре и туризму администрации 

Воробьевского муниципального района 
922         34755,00476 34397,22829 32501,00476 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ   8       27256,00476 23776,00476 24661,00476 

Дворцы и дома культуры, другие учрежде-

ния культуры 
  8 1     26275,00476 22834,00476 23684,00476 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Развитие культуры 

и туризма». 

  8 1 
05 0 00 

00000 
  26275,00476 22834,00476 23684,00476 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной  программы» 
  8 1 

05 3 00 

00000 
  26275,00476 22834,00476 23684,00476 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 28 

Основное мероприятие «Финансовое обес-

печение деятельности МКУК «Центр народ-

ного творчества»». 

  8 1 
05 3 02 

00000 
  26275,00476 22834,00476 23684,00476 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений, 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами) 

  8 1 
05 3 02 

00590 
100 11420,00000 11860,00000 12360,00000 

Расходы по библиотечной сети 
  8 1 

05 3 02 

00591 
100 8830,00000 9200,00000 9550,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

  8 1 
05 3 02 

00591 
200 332,60000 0,00000 0,00000 

Субсидий бюджетам муниципальных обра-

зований Воронежской области на государ-

ственную поддержку отрасли культуры (ме-

роприятие «Финансирование  комплектова-

ния  документных фондов общедоступных 

библиотек Воронежской области») на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

  8 1 
05 3 02 

L5190 
200 74,00476 74,00476 74,00476 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

  8 1 
05 3 02 

00590 
200 4558,35796 1240,00000 1240,00000 

Софинансирование расходов на 

гос.поддержку лучших сельских учреждений 

культуры 

 8 1 
05 3 A2 

55190 
200 0,02803 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

гос.поддержку лучших сельских учреждений 

культуры 

 8 1 
05 3 A2 

55190 
300 0,01401 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) государственных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

  8 1 
05 3 02 

00590 
800 1060,00000 460,00000 460,00000 

Другие вопросы в области культуры,    кине-

матографии 
  8 4     981,00000 942,00000 977,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Развитие культуры 

и туризма». 

  8 4 
05 0 00 

00000 
  981,00000 942,00000 977,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной  программы» 
  8 4 

05 3 00 

00000 
  981,00000 942,00000 977,00000 

Основное мероприятие «Финансовое обес-

печение деятельности отдела по культуре и 

туризму Воробьевского муниципального 

района». 

  8 4 
05 3 01 

00000 
  981,00000 942,00000 977,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учрежде-

ний(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами) 

  8 4 
05 3 01 

82010 
100 812,00000 845,00000 880,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

  8 4 
05 3 01 

82010 
200 169,00000 97,00000 97,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ   7       7499,00000 10621,22353 7840,00000 

Дополнительное образование детей   7 3     7499,00000 10621,22353 7840,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Развитие культуры 

и туризма». 

  7 3 
05 0 00 

00000 
  7499,00000 10621,22353 7840,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

29 

Подпрограмма Обеспечение реализации му-

ниципальной программы» 
  7 3 

05 2 00 

00000 
  7499,00000 10621,22353 7840,00000 

03.Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности МКУ ДО Воробь-

евская ДШИ" 

  7 3 
05 2 01 

00000 
  7499,00000 10621,22353 7840,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами) 

  7 3 
05 2 01 

00590 
100 7200,00000 7470,00000 7750,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

  7 3 
05 2 01 

00590 
200 299,00000 90,00000 90,00000 

Субсидии на гос.поддержку отрасли культу-

ры (мероприятие "Оснащение образователь-

ных учреждений в сфере культуры (ДШИ и 

училищ) музыкальными инструментами, 

оборудованием и материалами")на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 гг 

  7 3 
05 2 A1 

55190 
200 0,00000 3061,22353 0,00000 

Отдел по образованию администрации Во-

робьевского муниципального района 
924         265186,39800 255432,90000 259140,89700 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   1       845,00000 877,00000 911,00000 

Другие общегосударственные вопросы   1 13     845,00000 877,00000 911,00000 

Муниципальная  программа Воробьевского 

муниципального района  «Развитие образо-

вания» 

  1 13 
01 0 00 

00000 
  845,00000 877,00000 911,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
  1 13 

01 5 00 

00000 
  845,00000 877,00000 911,00000 

Основное мероприятие «Функционирование 

отдела по образованию Воробьевского му-

ниципального района. Органов опеки и по-

печительства, РМК, централизованной бух-

галтерии». 

  1 13 
01 5 01 

00000 
  845,00000 877,00000 911,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и попе-

чительству 

  1 13 
01 5 01 

78390 
100 743,00000 819,00000 819,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и попе-

чительству 

  1 13 
01 5 01 

78390 
200 102,00000 58,00000 92,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ   7       254452,59800 245809,50000 248911,09700 

Дошкольное образование   7 1     43512,50000 38957,80000 41665,50000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Развитие образо-

вания». 

  7 1 
01 0 00 

00000 
  43512,50000 38957,80000 41665,50000 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и 

общего образования» 
  7 1 

01 1 00 

00000 
  43512,50000 38957,80000 41665,50000 

Основное мероприятие «Развитие дошколь-

ного образования» 
  7 1 

01 1 01 

00000 
  43512,50000 38957,80000 41665,50000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений 

(Расходы на  выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами) 

  7 1 
01 1 01 

00590 
100 8372,00000 8706,00000 9055,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

  7 1 
01 1 01 

00590 
200 12315,60000 6585,60000 6585,60000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 30 

ственных (муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) государственных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

  7 1 
01 1 01 

00590 
800 900,00000 430,00000 430,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений по 

предоставлению субвенций бюджетам муни-

ципальных образований на обеспечение гос-

ударственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного дошкольного 

образования (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

  7 1 
01 1 01 

78290 
100 21486,40000 22771,50000 25083,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений по 

предоставлению субвенций бюджетам муни-

ципальных образований на обеспечение гос-

ударственных гарантий прав граждан на по-

лучение общедоступного дошкольного обра-

зования (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

  7 1 
01 1 01 

78290 
200 438,50000 464,70000 511,90000 

Общее образование   7 2     182877,79800 180075,70000 179523,89700 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Развитие образо-

вания». 

  7 2 
01 0 00 

00000 
  182877,79800 180075,70000 179523,89700 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и 

общего образования» 
  7 2 

01 1 00 

00000 
  182877,79800 180075,70000 179523,89700 

Основное мероприятие «Развитие общего 

образования» 
  7 2 

01 1 02 

00000 
  182877,79800 180075,70000 179523,89700 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

  7 2 
01 1 02 

00590 
200 31421,47468 18677,58013 19740,37399 

Субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Воронежской 

области на реализацию мероприятий област-

ной адресной программы капитального ре-

монта на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

  7 2 
01 1 02 

S8750 
200 7200,00000 12800,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) государственных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

  7 2 
01 1 02 

00590 
800 2500,00000 500,00000 500,00000 

ИМБТ на ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педагогиче-

ским работникам государственных и муни-

ципальных организаций (фед) 

  7 2 
01 1 02 

53030 
100 11249,30000 11249,30000 11958,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) государственных учреждений 

по предоставлению субвенций бюджетам 

муниципальных образований на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

общего образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  7 2 
01 1 02 

78120 
100 117459,20000 124972,70000 133092,20000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений по 

предоставлению субвенций бюджетам муни-

ципальных образований на обеспечение гос-

ударственных гарантий прав граждан на по-

  7 2 
01 1 02 

78120 
200 4894,10000 5207,10000 5545,50000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

31 

лучение общедоступного и бесплатного об-

щего образования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Субсидии на обеспечение учащихся общеоб-

разовательных организаций молочной про-

дукцией (обл) 

  7 2 
01 1 02 

S8130 
200 681,90000 692,00000 701,80000 

Софинансирование расходов на обеспечение 

учащихся общеобразовательных организа-

ций молочной продукцией (обл) 

  7 2 
01 1 02 

S8130 
200 700,00000 700,00000 702,00000 

Субсидии на создание в общеобразователь-

ных организациях, расположенных в сель-

ской местности и малых городах, условий 

для занятий физической культурой и спор-

том на 2021 год и на плановый период 2022 

год (фед.) 

  7 2 
01 1 E2 

50970 
200 1518,41000 0,00000 1850,39700 

Субсидии на создание в общеобразователь-

ных организациях, расположенных в сель-

ской местности и малых городах, условий 

для занятий физической культурой и спор-

том на 2021 год и на плановый период 2022 

год(обл) 

  7 2 
01 1 E2 

50970 
200 30,98800 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на создание в 

общеобразовательных организациях, распо-

ложенных в сельской местности и малых 

городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом на 2021 год и на плано-

вый период 2022 год 

  7 2 
01 1 E2 

50970 
200 0,40820 0,00000 0,00000 

"Субсидии на организацию бесплатного го-

рячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государ-

ственных и муниципальных образователь-

ных организациях на 2021-2023гг" 

  7 2 
01 1 02 

L3040 
200 5120,70000 5175,60000 5332,00000 

Субсидии на материально-техническое 

оснащение муниципальных общеобразова-

тельных организаций 

  7 2 
01 1 02 

S8940 
200 100,00000 100,00000 100,00000 

Софинансирование на материально-

техническое оснащение муниципальных об-

щеобразовательных организаций 

  7 2 
01 1 02 

S8940 
200 1,31712 1,41987 1,62601 

Дополнительное образование детей   7 3     16623,50000 15655,00000 16204,00000 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования и воспитания» 
  7 3 

01 3 00 

00000 
  16623,50000 15655,00000 16204,00000 

Основное мероприятие «Развитие инфра-

структуры и обновление содержания допол-

нительного образования детей». 

  7 3 
01 3 01 

00000 
  16623,50000 15655,00000 16204,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений 

(Расходы на  выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами) 

  7 3 
01 3 01 

00590 
100 13164,00000 13689,00000 14238,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

  7 3 
01 3 01 

00590 
200 2459,50000 1666,00000 1666,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) государственных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

  7 3 
01 3 01 

00590 
800 1000,00000 300,00000 300,00000 

Молодежная политика и оздоровление детей   7 7     1674,80000 1722,00000 1770,70000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Развитие образо-

вания». 

  7 7 
01 0 00 

00000 
  1674,80000 1722,00000 1770,70000 

Подпрограмма «Создание условий для орга-   7 7 01 4 00   1674,80000 1722,00000 1770,70000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 32 

низации отдыха и оздоровления детей и мо-

лодежи Воробьевского муниципального рай-

она» 

00000 

Основное мероприятие «Организация оздо-

ровления детей и молодежи» 
  7 7 

01 4 02 

00000 
  1674,80000 1722,00000 1770,70000 

Мероприятия  по организации отдыха и 

оздоровление детей в рамках  подпрограммы 

"Вовлечение молодежи в социальную прак-

тику" муниципальной программы "Развитие 

образования" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  7 7 
01 4 02 

80280 
200 409,04522 482,64951 479,33822 

Субсидий на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправле-

ния по вопросам местного значения в сфере 

организации отдыха детей в каникулярное 

время бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

  7 7 
01 4 02 

S8410 
300 244,00000 254,00000 264,00000 

Софинансирование расходов в сфере органи-

зации отдыха детей в каникулярное время 

бюджетам муниципальных районов (город-

ских округов) Воронежской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

  7 7 
01 4 02 

S8410 
300 3,21378 3,60649 4,29268 

Субсидий бюджетам муниципальных райо-

нов (городских округов) Воронежской обла-

сти для организации отдыха и оздоровления 

детей и молодежи на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

  7 7 
01 4 02 

S8320 
300 930,80000 968,00000 1006,70000 

Софинансирование расходов для организа-

ции отдыха и оздоровления детей и молоде-

жи на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

  7 7 
01 4 02 

S8320 
300 87,74100 13,74400 16,36910 

Другие вопросы в области образования   7 9     9764,00000 9399,00000 9747,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Развитие образо-

вания». 

  7 9 
01 0 00 

00000 
  9764,00000 9399,00000 9747,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
  7 9 

01 5 00 

00000 
  9764,00000 9399,00000 9747,00000 

Основное мероприятие «Функционирование 

отдела по образованию Воробьевского му-

ниципального района. Органов опеки и по-

печительства, РМК, централизованной бух-

галтерии» 

  7 9 
01 5 01 

00000 
  9764,00000 9399,00000 9747,00000 

Расходы на обеспечение  функции государ-

ственных органов (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  7 9 
01 5 01 

82010 
100 2344,00000 2438,00000 2536,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  7 9 
01 5 01 

82010 
200 385,00000 10,00000 10,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) муниципальных учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами) 

  7 9 
01 5 01 

00590 
100 6009,00000 6250,00000 6500,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

33 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) государственных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  7 9 
01 5 01 

00590 
200 1026,00000 701,00000 701,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10       7351,80000 7646,40000 8218,80000 

Охрана семьи и детства   10 4     7351,80000 7646,40000 8218,80000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Развитие образо-

вания» 

  10 4 
01 0 00 

00000 
  7351,80000 7646,40000 8218,80000 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и 

общего образования" муниципальной про-

граммы» 

  10 4 
01 1 00 

00000 
  135,00000 140,00000 146,00000 

Основное мероприятие «Развитие дошколь-

ного образования» 
  10 4 

01 1 01 

00000 
  135,00000 140,00000 146,00000 

Компенсация, выплачиваемая родителям 

(законным представителям) в целях матери-

альной поддержки воспитания и обучения 

детей, посещающих образовательные орга-

низации, реализующие  общеобразователь-

ную программу дошкольного образования 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

  10 4 
01 1 01 

78150 
300 135,00000 140,00000 146,00000 

Подпрограмма «Социализация детей – сирот 

и детей, нуждающихся в особой заботе госу-

дарства» 

  10 4 
01 2 00 

00000 
  7216,80000 7506,40000 8072,80000 

Основное мероприятие «Социализация детей 

– сирот и детей, нуждающихся в особой за-

боте государства» 

  10 4 
01 2 01 

00000 
  7216,80000 7506,40000 8072,80000 

Обеспечение оказание мер социальной под-

держки семьям, взявшим на воспитание де-

тей- сирот, оставшихся без попечения роди-

телей (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

  10 4 
01 2 01 

78200 
300 2571,20000 2571,20000 2821,20000 

Выплаты вознаграждения, причитающиеся 

приемному родителю 
  10 4 

01 2 01 

78190 
300 2022,50000 2022,50000 2122,50000 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 
  10 4 

01 2 01 

78180 
300 2623,10000 2912,70000 3129,10000 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных роди-

тельского попечения, в семью (Социальное 

обеспечение и иные выплаты) 

  10 4 
01 2 01 

52600 
300 0,00000 0,00000 0,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11       2537,00000 1100,00000 1100,00000 

Физическая культура   11 1     785,02432 500,00000 500,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Развитие физиче-

ской культуры и спорта» 

  11 1 
06 0 00 

00000 
  785,02432 500,00000 500,00000 

Подпрограмма «Развитие физической куль-

туры и спорта» 
  11 1 

06 1 00 

00000 
  785,02432 500,00000 500,00000 

Основное мероприятие «Участие спортсме-

нов Воробьевского муниципального района 

в  соревнованиях различных уровней» 

  11 1 
06 1 02 

00000 
  785,02432 500,00000 500,00000 

Мероприятия в области физической культу-

ры и (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

  11 1 
06 1 02 

80410 
200 785,02432 500,00000 500,00000 

Субсидии на реализацию мероприятий по 

созданию условий для развития физической 

культуры и массового спорта на 2022год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

  11 2 
06 1 02 

S8790 
200 600,00000 600,00000 600,00000 

Субсидии на на оснащение объектов спор-

тивной инфраструктуры спортивнотехноло-

гическим оборудованием для создания ма-

лых спортивных площадок( в целях дости-

жения значений дополнительного результата 

) на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 года) 

  11 2 
06 1 P5 

Д2281 
200 1137,00000 0,00000 0,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 34 

Софинансирование расходов на оснащение 

объектов спортивной инфраструктуры спор-

тивнотехнологическим оборудованием для 

создания малых спортивных площадок( в 

целях достижения значений дополнительно-

го результата ) на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 года) 

  11 2 
06 1 P5 

Д2281 
200 14,97568 0,00000 0,00000 

Финансовый отдел администрации Воробь-

евского муниципального района 
927         67933,11491 20933,08491 23135,68491 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   1       7237,00000 5347,00000 5549,00000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

  1 6     6437,00000 5147,00000 5349,00000 

Муниципальная  программа Воробьевского 

муниципального района "Управление муни-

ципальными финансами, создание условий 

для эффективного и ответственного управ-

ления муниципальными финансами, повы-

шение устойчивости бюджетов муниципаль-

ных образований Воробьевского муници-

пального района" 

  1 6 
10 0 00 

00000 
  6437,00000 5147,00000 5349,00000 

Подпрограмма «Управление муниципаль-

ными финансами» 
  1 6 

10 1 00 

00000 
  6437,00000 5147,00000 5349,00000 

Основное мероприятие «Организация ис-

полнения бюджета Воробьевского муници-

пального района и формирование бюджет-

ной отчетности» 

  1 6 
10 1 03 

00000 
  6437,00000 5147,00000 5349,00000 

Расходы на обеспечение  функций государ-

ственных органов (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  1 6 
10 1 03 

82010 
100 4828,00000 5022,00000 5224,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  1 6 
10 1 03 

82010 
200 1609,00000 125,00000 125,00000 

Реализация функций , связанных с местным 

самоуправлением Резервный фонд админи-

страции Воробьевского муниципального 

района Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных расхо-

дов)(иные бюджетные ассигнования) 

  1 11 
10 2 02 

80100 
800 800,00000 200,00000 200,00000 

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 
  13       0,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Управление муни-

ципальными финансами, создание условий 

для эффективного и ответственного управ-

ления муниципальными финансами, повы-

шение устойчивости бюджетов  муници-

пальных образований Воробьевского муни-

ципального района». 

  13 1 
10 0 00 

00000 
  0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Создание условий для эф-

фективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджетов  сельских поселений 

Воробьевского муниципального района». 

  13 1 
10 2 00 

00000 
  0,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие «Выравнивание 

бюджетной обеспеченности сельским посе-

лениям Воробьевского муниципального рай-

она» 

  13 1 
10 2 02 

00000 
  0,00000 0,00000 0,00000 

Обслуживание государственного и муници-   13 1  10 2 02 700 0,00000 0,00000 0,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

35 

пального долга 87880 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБ-

ЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪ-

ЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

  14       31175,00000 6443,00000 6443,00000 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федера-

ции  и муниципальных образований 

  14 1     6767,00000 6293,00000 6293,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Управление муни-

ципальными финансами, создание условий 

для эффективного и ответственного управ-

ления муниципальными финансами, повы-

шение устойчивости бюджетов  муници-

пальных образований Воробьевского муни-

ципального района». 

  14 1 
10 0 00 

00000 
  6767,00000 6293,00000 6293,00000 

Подпрограмма «Создание условий для эф-

фективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджетов  сельских поселений 

Воробьевского муниципального района». 

  14 1 
10 2 00 

00000 
  6767,00000 6293,00000 6293,00000 

Основное мероприятие «Выравнивание 

бюджетной обеспеченности городскому и 

сельским поселениям Воробьевского муни-

ципального района» 

  14 1 
10 2 02 

00000 
  6767,00000 6293,00000 6293,00000 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

  14 1 
10 2 02 

88020 
500 3000,00000 3000,00000 3000,00000 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

  14 1 
10 2 02 

78050 
500 3767,00000 3293,00000 3293,00000 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
  14 3     24408,00000 150,00000 150,00000 

Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Управление муни-

ципальными финансами, создание условий 

для эффективного и ответственного управ-

ления муниципальными финансами, повы-

шение устойчивости бюджетов  муници-

пальных образований Воробьевского муни-

ципального района». 

  14 3 
10 0 00 

00000 
  24408,00000 150,00000 150,00000 

Подпрограмма «Создание условий для эф-

фективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджетов  сельских поселений 

Воробьевского муниципального района». 

  14 3 
10 2 00 

00000 
  24408,00000 150,00000 150,00000 

Основное мероприятие «Выравнивание 

бюджетной обеспеченности сельским посе-

лениям Воробьевского муниципального рай-

она» 

  14 3 
10 2 02 

00000 
  24408,00000 150,00000 150,00000 

Предоставление финансовой поддержки по-

селениям за счет субсидии из областного 

бюджета (Прочие межбюджетные трансфер-

ты) 

  14 3 
10 2 02 

S8040 
500 6683,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление финансовой поддержки по-

селениям за счет местного бюджета (Прочие 

межбюджетные трансферты) 

  14 3 
10 2 02 

S8041 
500 88,00000 0,00000 0,00000 

Материальное поощрение сельским поселе-

ниям за достижение наилучших показате-

лей(Никольское 1-е сп) 

  14 3 
10 2 02 

S8041 
500 50,00000 0,00000 0,00000 

Материальное поощрение сельским поселе-

ниям за достижение наилучших показателей 
  14 3 

10 2 02 

00590 
500 100,00000 150,00000 150,00000 

"Братская Могила" 
  14 3 

10 2 02 

00590 
500 500,00000 0,00000 0,00000 

ДПК   14 3 10 2 02 500 800,00000 0,00000 0,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 36 

00590 

Межбюджетные трансферты на поддержку 

сп 
  14 3 

10 2 02 

00590 
500 16187,00000 0,00000 0,00000 

Субсидий местным бюджетам из областного 

бюджета Воронежской области на проведе-

ние капитального ремонта гидротехнических 

сооружений (без учета областной адресной 

инвестиционной программы) на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов   

  4 6 
10 2 02 

L0652 
500 0,00000 0,00000 6670,60000 

Субсидий местным бюджетам из областного 

бюджета Воронежской области на выполне-

ние инженерных изысканий и разработку 

проектной документации на проведение ка-

питального ремонта гидротехнических со-

оружений (без учета областной адресной 

инвестиционной программы) на 2022 год и 

на плановый период 2023 года 

  4 6 
10 2 02 

L0652 
500 0,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление части 

полномочий по дорожным фондам (Закупка 

товаров,  работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

  4 9 
10 2 02 

78550 
500 8244,26800 3153,26800 3153,26800 

Расходы на организацию проведения опла-

чиваемых общественных работ (Межбюд-

жетные трансферты) 

  4 1 
10 2 02 

78430 
500 95,30000 95,30000 95,30000 

Субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Воронежской 

области на организацию системы раздельно-

го накопления твердых коммунальных отхо-

дов на территории Воронежской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

  5 2 
10 2 02 

78000 
500 0,00000 3900,00000 0,00000 

Субсидии на благоустройство сельских тер-

риторий 2022 года и на плановый период 

2023 и 2024 гг 

  5 3 
10 2 02 

L5760 
500 1831,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на благо-

устройство сельских территорий (контей-

нерные площадки Воробьевское сп) 

  5 3 
10 2 02 

L5760 
500 261,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных обра-

зований на уличное освещение (Межбюд-

жетные трансферты) 

  5 3 
10 2 02 

78670 
500 1224,51691 1224,51691 1224,51691 

Субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Воронежской 

области на обеспечение мероприятий по пе-

реселению граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания, 

на 2022 год и на плановый период 2023 года 

  10 3 
10 2 02 

78830 
500 0,00000 770,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на капитальное 

строительство муниципальной собственно-

сти в рамках областной адресной инвестици-

онной программы на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

  5 5 
10 2 G1 

52420 
500 1,43000 0,00000 0,00000 

Субсидий местным на софинансирование 

объектов капитального строительства муни-

ципальной собственности в рамках област-

ной адресной инвестиционной программы на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

  5 5 
10 2 G1 

52420 
500 17862,40000 0,00000 0,00000 

 

Приложение № 5 

к решению Совета народных депутатов Воробьевского му-

ниципального района 

от 03.03.2022 г. № 3 

 

Приложение № 16 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

37 

к решению Совета народных депутатов Воробьевского му-

ниципального района 

от 28.12.2021 г. № 60 

  

Дорожный фонд Воробьевского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2022 2023 2024 

Дорожный фонд Воробьевского муниципального 

района  

    45233,08879 49312,501 49777,532 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 9     45233,08879 49312,501 49777,532 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Во-

робьевского муниципального района" 

 4  9 14 1 01 

S8850 

 200 3628,32079 5429,333 5894,364 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт и со-

держание автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения ( Межбюджетные трансфер-

ты)  

4 9 10 2 02 

78550 

 500 8244,268 3153,268 3153,268 

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования местного значе-

ния (обл.) 

4 9 14 1 01 

S8850 

200 33360,5 40729,9 40729,9 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов за счет дорожного фонда по сельским поселениям Воробьевского 

муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование поселения 
Сумма 

на 2022г. (в руб.) 

Сумма 

на 2023г. (в руб.) 

Сумма 

на 2024г. (в руб.) 

Березовское 1785,093 785,093 785,093 

Воробьевское 2820,224 909,224 909,224 

Никольское-1 1770,584 770,584 770,584 

Солонецкое 1868,367 688,367 688,367 

Итого: 8244,268 3153,268 3153,268 

 

Приложение № 6 

к Решению Совета народных 

депутатов Воробьевского муниципального 

района  

от 03.03.2022 г. № 3 

 

Приложение № 22 

к Решению Совета народных 

депутатов Воробьевского муниципального 

района  

от 28.12.2021 г. № 60 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, (муниципальным 

программам Воробьевского муниципального района) и группам видов расходов, классификации расходов районного 

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование 

ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 2022 

год, тыс.руб. 

Сумма на 

2023 год, 

тыс.руб. 

Сумма на 

2024 год, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О         459296,13846 401324,47273 417513,40663 

01.Муниципальная  программа "Развитие об-

разования" 

01 0 00 

00000 

      
262649,39800 254332,90000 258040,89700 

1.Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования" 

01 1 00 

00000 

      
226525,29800 219173,50000 221335,39700 

01. Основное мероприятие «Развитие до-

школьного образования» 

01 1 01 

00000 

      
43647,50000 39097,80000 41811,50000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

01 1 01 

00590 
100 7 1 8372,00000 8706,00000 9055,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 38 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 1 01 

00590 
200 7 1 12315,60000 6585,60000 6585,60000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) государственных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 1 01 

00590 
800 7 1 900,00000 430,00000 430,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений по 

предоставлению субвенций бюджетам муни-

ципальных образований на обеспечение госу-

дарственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного дошкольного об-

разования (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фон-

дами) 

01 1 01 

78290 
100 7 1 21486,40000 22771,50000 25083,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений по 

предоставлению субвенций бюджетам муни-

ципальных образований на обеспечение госу-

дарственных гарантий прав граждан на полу-

чение общедоступного дошкольного образо-

вания (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 01 

78290 
200 7 1 438,50000 464,70000 511,90000 

Компенсация, выплачиваемая родителям (за-

конным представителям) в целях материаль-

ной поддержки воспитания и обучения детей, 

посещающих образовательные организации, 

реализующие  общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты населению) 

01 1 01 

78150 
300 10 4 135,00000 140,00000 146,00000 

02. Основное мероприятие «Развитие общего 

образования» 

01 1 02 

00000 

      
182877,79800 180075,70000 179523,89700 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 1 02 

00590 
200 7 2 31421,47468 18677,58013 19740,37399 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) государственных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 1 02 

00590 
800 7 2 2500,00000 500,00000 500,00000 

ИМБТ на ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педагогиче-

ским работникам государственных и муници-

пальных организаций (фед) 

01 1 02 

53030 
100 7 2 11249,30000 11249,30000 11958,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) государственных учреждений по 

предоставлению субвенций бюджетам муни-

ципальных образований на обеспечение госу-

дарственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общего образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 1 02 

78120 
100 7 2 117459,20000 124972,70000 133092,20000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений по 

предоставлению субвенций бюджетам муни-

ципальных образований на обеспечение госу-

дарственных гарантий прав граждан на полу-

01 1 02 

78120 
200 7 2 4194,10000 4507,10000 4845,50000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

39 

чение общедоступного и бесплатного общего 

образования (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

Субсидии на обеспечение учащихся общеоб-

разовательных организаций молочной про-

дукции (обл.) 

01 1 02 

S8130 
200 7 2 681,90000 692,00000 701,80000 

Софинансирование расходов на обеспечение 

учащихся общеобразовательных организаций 

молочной продукции 

01 1 02 

S8130 
200 7 2 700,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на обеспечение 

учащихся общеобразовательных организаций 

молочной продукции(обл) 

01 1 02 

S8130 
200 7 2 700,00000 700,00000 700,00000 

Субсидии на материально-техническое осна-

щение  муниципальных общеобразовательных 

организаций 

01 1 02  

S8940 
200 7 2 100,00000 100,00000 100,00000 

Софинансирование расходов на материально-

техническое оснащение  муниципальных об-

щеобразовательных организаций 

01 1 02  

S8940 
200 7 2 1,31712 0,00000 0,00000 

Субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Воронежской 

области на реализацию мероприятий област-

ной адресной программы капитального ре-

монта на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов 

01 1 02 

S8750 
200 7 2 7200,00000 12800,00000 0,00000 

Субсидии на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для заня-

тий физической культурой и спортом на 2021 

год и на плановый период 2022 год (фед.) 

01 1 E2 

50970 
200 7 2 1518,41000 0,00000 1850,39700 

Субсидии на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для заня-

тий физической культурой и спортом на 2021 

год и на плановый период 2022 год (обл) 

01 1 E2 

50970 
200 7 2 30,98800 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на создание в 

общеобразовательных организациях, распо-

ложенных в сельской местности и малых го-

родах, условий для занятий физической куль-

турой и спортом на 2021 год и на плановый 

период 2022 год 

01 1 E2 

50970 
200 7 2 0,40820 0,00000 0,00000 

"Субсидии на организацию бесплатного горя-

чего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государствен-

ных и муниципальных образовательных орга-

низациях 

01 1 02 

L3040 
200 7 2 5120,70000 5175,60000 5332,00000 

02.Подпрограмма "Социализация детей-сирот 

и детей, нуждающихся в особой заботе госу-

дарства 

01 2 00 

00000 

      

7216,80000 7506,40000 8072,80000 

01. Основное мероприятие «Социализация 

детей – сирот и детей, нуждающихся в особой 

заботе государства» 

01 2 01 

00000 

      

7216,80000 7506,40000 8072,80000 

Обеспечение оказание мер социальной под-

держки семьям, взявшим на воспитание детей- 

сирот, оставшихся без попечения родителей 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

01 2 01 

78200 
300 10 4 2571,20000 2571,20000 2821,20000 

Выплаты приемной семье на содержание под-

опечных детей (Социальное обеспечение и 

иные выплаты) 

01 2 01 

78180 
300 10 4 2623,10000 2912,70000 3129,10000 

Обеспечение выплаты вознаграждения, при-

читающегося приемному родителю (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты населению) 

01 2 01 

78190 
300 10 4 2022,50000 2022,50000 2122,50000 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных роди-

тельского попечения, в семью (Социальное 

01 2 01 

52600 
300 10 4 0,00000 0,00000 0,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 40 

обеспечение и иные выплаты) 

03. Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования и воспитания» 

01 3 00 

00000 

      
16623,50000 15655,00000 16204,00000 

01. Основное мероприятие «Развитие инфра-

структуры и обновление содержания допол-

нительного образования детей» 

01 3 01 

00000 

      

16623,50000 15655,00000 16204,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений (Рас-

ходы на  выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

01 3 01 

00590 
100 7 3 13164,00000 13689,00000 14238,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 3 01 

00590 
200 7 3 2459,50000 1666,00000 1666,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) государственных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 3 01 

00590 
800 7 3 1000,00000 300,00000 300,00000 

4.Подпрограмма "Создание условий для орга-

низации отдыха и оздоровления детей и моло-

дежи Воробьевского муниципального района" 

01 4 00 

00000 

      

1674,80000 1722,00000 1770,70000 

02. Основное мероприятие «Организация 

оздоровления детей и молодежи» 

01 4 02 

00000 

      
1674,80000 1722,00000 1770,70000 

Мероприятия  по организации отдыха и оздо-

ровление детей в рамках  подпрограммы "Во-

влечение молодежи в социальную практику" 

муниципальной программы "Развитие образо-

вания" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 4 02 

80280 
200 7 7 409,04522 482,64951 479,33822 

Софинансирование расходов в сфере органи-

зации отдыха детей в каникулярное время 

бюджетам муниципальных районов (город-

ских округов) Воронежской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

01 4 02 

S8410 
300 7 7 3,21378 3,60649 4,29268 

Субсидий на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправле-

ния по вопросам местного значения в сфере 

организации отдыха детей в каникулярное 

время бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

01 4 02 

S8410 
300 7 7 244,00000 254,00000 264,00000 

Софинансирование расходов для организации 

отдыха и оздоровления детей и молодежи на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

01 4 02 

S8320 
300 7 7 87,74100 13,74400 16,36910 

Субсидий бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской области для 

организации отдыха и оздоровления детей и 

молодежи на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

01 4 02 

S8320 
300 7 7 930,80000 968,00000 1006,70000 

  

5. Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

01 5 00 

00000 

      
10609,00000 10276,00000 10658,00000 

01. Основное мероприятие «Функционирова-

ние отдела по образованию Воробьевского 

муниципального района. Органов опеки и 

попечительства, РМК, централизованной бух-

галтерии». 

01 5 01 

00000 

      

10609,00000 10276,00000 10658,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и попечи-

01 5 01 

78390 
100 1 13 743,00000 819,00000 819,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

41 

тельству 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и попечи-

тельству 

01 5 01 

78390 
200 1 13 102,00000 58,00000 92,00000 

Расходы на обеспечение функции государ-

ственных органов (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 5 01 

82010 
100 7 9 2344,00000 2438,00000 2536,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 5 01 

82010 
200 7 9 385,00000 10,00000 10,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений  (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

01 5 01 

00590 
100 7 9 6009,00000 6250,00000 6500,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) государственных учреждений (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 5 01 

00590 
200 7 9 1026,00000 701,00000 701,00000 

02.Муниципальная программа"Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и комму-

нальными услугами населения Воронежской 

области"в рамках подпрограммы  "Обеспече-

ние жильем молодых семей " федеральной 

целевой программы  "Жилище" на 2011-2015 

годы " (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

02 0 00 

00000 

      

2580,00000 3695,92653 3657,15596 

1. Подпрограмма «Обеспечение жильём моло-

дых семей» 

02 1 00 

00000 

      
2580,00000 3695,92653 3657,15596 

01. Основное мероприятие «Оказание госу-

дарственной поддержки молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья» 

02 1 01 

00000 

      

2580,00000 3695,92653 3657,15596 

Субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Воронежской 

области на обеспечение жильем молодых се-

мей в рамках реализации государственной 

программы Воронежской области «Обеспече-

ние доступным и комфортным жильем насе-

ления Воронежской области» на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

02 1 01 

L4970 

300 10 4 

1709,00000 2715,92653 2677,15596 

Софинансирование расходов на обеспечение 

жильем молодых семей в рамках реализации 

государственной программы Воронежской 

области «Обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем населения Воронежской обла-

сти» на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

02 1 01 

L4970 

300 10 4 

871,00000 980,00000 980,00000 

03.Муниципальная программа "Охрана окру-

жающей среды Воробьевского муниципально-

го района" 

03 0 00 

00000 

      

1000,00000 500,00000 500,00000 

Другие вопросы в области в области охраны 

окружающей среды 

03 1 04 

00000 

  
6 5 0,00000 500,00000 500,00000 

Ликвидационный тампонаж безхозяйственных 

скважин 

03 1 04 

82010 
200 6 5 1000,00000 500,00000 500,00000 

04. Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района "Защита населения и 

территории Воробьевского муниципального 

04 0 00 

00000 

      

2831,00000 2731,00000 2831,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 42 

района от чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ние безопасности людей на водных объектах" 

1. Подпрограмма "Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская обо-

рона" 

04 1 00 

00000 

      

2831,00000 2731,00000 2831,00000 

Расходы по обеспечению деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

04 1 02 

00590 
100 3 9 2300,00000 2400,00000 2500,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учреждений  (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

04 1 02 

00590 
200 3 9 151,00000 151,00000 151,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учреждений  (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

04 1 02 

00590 
200 3 9 160,00000 160,00000 160,00000 

Гражданская оборона 

041 03 

00590 
200 3 9 20,00000 20,00000 20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственнных (муниципальных) нужд (оплата 

услуг на беженцев) 

04 1 01 

00590 
200 3 10 200,00000     

05. Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района Воронежской области 

"Развитие культуры и туризма" 

05 0 00 

00000 

      

34755,00476 34397,22829 32501,00476 

1.Подпрограмма «Развитие культуры Воробь-

евского муниципального района» 

05 1 00 

00000 

      
0,00000 0,00000 0,00000 

3. Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

05 3 00 

00000 

      
34755,00476 34397,22829 32501,00476 

01. Основное мероприятие «Финансовое обес-

печение деятельности отдела культуры Воро-

бьевского муниципального района». 

05 3 01 

00000 

      

981,00000 942,00000 977,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учрежде-

ний(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

05 3 01 

82010 
100 8 4 812,00000 845,00000 880,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 3 01 

82010 
200 8 4 169,00000 97,00000 97,00000 

02. Основное мероприятие «Финансовое обес-

печение деятельности МКУК «Центр народ-

ного творчества»». 

05 3 02 

00000 

      

26275,00476 22834,00476 23684,00476 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений, (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

05 3 02 

00590 
100 8 1 11420,00000 11860,00000 12360,00000 

Расходы по библиотечной сети 

05 3 02 

00591 
100 8 1 8830,00000 9200,00000 9550,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 3 02 

00591 
100 8 1 332,60000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений (За-

05 3 02 

00590 
200 8 1 4558,35796 1240,00000 1240,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

43 

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

Софинансирование расходов на 

гос.поддержку лучших сельских учреждений 

культуры 

05 3 A2 

55190 
200 8 1 0,02803 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

гос.поддержку лучших сельских учреждений 

культуры 

05 3 A2 

55190 
300 8 1 0,01401 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) государственных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

05 3 02 

00590 
800 8 1 1060,00000 460,00000 460,00000 

Субсидий бюджетам муниципальных образо-

ваний Воронежской области на государствен-

ную поддержку отрасли культуры (мероприя-

тие «Финансирование  комплектования  доку-

ментных фондов общедоступных библиотек 

Воронежской области») на 2022 год и на пла-

новый период 2023 и 2024 годов 

053 02 

L5190 
200 8 1 74,00476 74,00476 74,00476 

03.Основное мероприятие "Финансовое обес-

печение деятельности МКУ ДО Воробьевская 

ДШИ" 

05 3 03 

00000 

  

7 3 7499,00000 10621,22353 7840,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

053 03 

00590 
100 7 3 7200,00000 7470,00000 7750,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) муниципальных учреждений (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 3 03 

00590 
200 7 3 299,00000 90,00000 90,00000 

Субсидии на гос.поддержку отрасли культуры 

(мероприятие "Оснащение образовательных 

учреждений в сфере культуры (ДШИ и учи-

лищ) музыкальными инструментами, обору-

дованием и материалами")на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 гг 

05 3 A1 

55190 
200 7 3 0,00000 3061,22353 0,00000 

06. Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 

06 0 00 

00000 

      

2537,00000 1100,00000 1100,00000 

1. Подпрограмма «Развитие физической куль-

туры и спорта» 

06 1 00 

00000 

      
2537,00000 1100,00000 1100,00000 

03. Основное мероприятие «Участие спортс-

менов Воробьевского муниципального района 

в  соревнованиях различных уровней» 

06 1 02 

00000 

      

2537,00000 1100,00000 1100,00000 

Мероприятия в области физической культуры 

и (Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

06 1 02 

80410 
200 11 1 785,02432 500,00000 500,00000 

Субсидии на реализацию мероприятий по 

созданию условий для развития физической 

культуры и массового спорта на 2022год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

06 1 02 

S8790 
200 11 2 600,00000 600,00000 600,00000 

Софинансирование расходов на оснащение 

объектов спортивной инфраструктуры спор-

тивнотехнологическим оборудованием для 

создания малых спортивных площадок( в це-

лях достижения значений дополнительного 

результата ) на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 года) 

06 1 P5 

Д2281 
200 11 2 14,97568 0,00000 0,00000 

Субсидии на оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивнотехнологическим 

оборудованием для создания малых спортив-

ных площадок( в целях достижения значений 

дополнительного результата ) на 2022 год и на 

06 1 P5 

Д2281 
200 11 2 1137,00000 0,00000 0,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 44 

плановый период 2023 и 2024 года) 

07. Муниципальная программа «Экономиче-

ское развитие и инновационная экономика» 

07 0 00 

00000 

      
5060,00000 1613,00000 1633,00000 

1.Подпрограмма «Развитие и поддержка мало-

го и среднего предпринимательства» 

071 00 

00000 

  
4 12 800,00000 813,00000 833,00000 

Основное мероприятие «Предоставление 

грантов начинающим субъектам малого пред-

принимательства» 

071 01 

00000 

  

4 12 800,00000 813,00000 833,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-

дарственных учреждений) и физическим ли-

цам –производителям товаров, работ и услуг в 

рамках подпрограммы «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства» му-

ниципальной программы «Экономическое 

развитие и инновационная экономика» 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

071 01 

18038 
600 4 12 800,00000 813,00000 833,00000 

2.Подпрограмма «Управление муниципаль-

ным имуществом» 

07 2 00 

00000 

      
4260,00000 800,00000 800,00000 

Основное мероприятие «Оформление прав 

собственности, в том числе проведение меже-

вых и кадастровых работ, проведение незави-

симой оценки рыночной стоимости объектов, 

опубликование информационных сообщений 

в СМИ». 

07 2 01 

00000 

      

800,00000 800,00000 800,00000 

Выполнение других расходных обязательств  

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

07 2 01 

82010 
200 1 13 800,00000 800,00000 800,00000 

Основное мероприятие:Создание условий для 

обеспечения сохранности и эффективного 

использования муниципального имущества 

07 2 02 

00000 
      3460,00000 0,00000 0,00000 

Приобретение имущества в муниципальную 

собственность  

07 2 02 

82010 
200 1 13 1900,00000 0,00000 0,00000 

Ремонт муниципального имущества 

07 2 02 

82010 
200 1 13 1500,00000 0,00000 0,00000 

Покупка автолавки(софинансирование) 

07 2 02 

82010 
200 1 13 60,00000 0,00000 0,00000 

08. Муниципальная целевая программа «Ком-

плексное развитие сельских территорий Воро-

бьевского муниципального района Воронеж-

ской области"» 

08  0 00 

00000 

      

1078,00000 1189,00000 1232,00000 

2. Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельских территорий Воробьевского муници-

пального района Воронежской области"» 

08  2 00 

00000 

      

0,00000 0,00000 0,00000 

01. Основное мероприятие «Обеспечение жи-

льем граждан, проживающих в сельской 

местности, и обеспечение доступным жильем 

молодых семей и молодых специалистов на 

селе» 

08  2 01 

00000 

      

0,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии на обеспечение комплексного раз-

вития сельских территорий (на улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих 

на сельских территориях) 

08  2 01 

L5760 
300 10 4 0,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии на обеспечение комплексного раз-

вития сельских территорий (на улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих 

на сельских территориях) (софинансирова-

ние) 

08  2 01 

L5760 
300 10 4 0,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие: "Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских территориях" 

08 2 03 

00000 

  
5 3 0,00000 0,00000 0,00000 

Взаимные расчеты (Расходы на замену вы-

гребных емкостей 

08 2 03 

70100 
200 5 3 

0,00000 0,00000 0,00000 

3. Подпрограмма «Развитие информационно-

консультационной службы Воробьевского 

08 3 00 

00000 

      
1078,00000 1189,00000 1232,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

45 

муниципального района Воронежской обла-

сти» 

01. Основное мероприятие «Оказание кон-

сультационных услуг предприятиям агропро-

мышленного комплекса, крестьянским (фер-

мерским) хозяйствам и гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство». 

08 3 01 

00000 

      

1078,00000 1189,00000 1232,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг)  государственных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

08 3 01 

00590 
100 4 5 1042,00000 1084,00000 1127,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учреждений  (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

08 3 01 

00590 
200 4 5 36,00000 105,00000 105,00000 

09. Муниципальная программа «Повышение 

энергетической эффективности в жилищно-

коммунальном комплексе и сокращение энер-

гетических издержек в бюджетном секторе 

Воробьевского муниципального района» 

09 0 00 

00000 

      

0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации му-

ниципальной программы» 

09 1 00 

00000 

      
0,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие по энергосбережению 

энергетической эффективности системы ком-

мунальной инфраструктуры. 

09 1 02 

00000 

      

0,00000 0,00000 0,00000 

10. Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района "Управление муни-

ципальными финансами, создание условий 

для эффективного и ответственного управле-

ния муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджетов муниципальных об-

разований Воробьевского муниципального 

района" 

10 0 00 

00000 

      

67933,11491 20933,08491 34236,58491 

1. Подпрограмма "Управление муниципаль-

ными финансами" 

10 1 00 

00000 

      
6437,00000 5147,00000 5349,00000 

03. Основное мероприятие «Организация ис-

полнения бюджета Воробьевского муници-

пального района и формирование бюджетной 

отчетности» 

10 1 03 

00000 

      

6437,00000 5147,00000 5349,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

10 1 03 

82010 
100 1 6 4828,00000 5022,00000 5224,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

10 1 03 

82010 
200 1 6 1609,00000 125,00000 125,00000 

2. Подпрограмма "Создание условий для эф-

фективного и ответственного управления му-

ниципальными финансами, повышение устой-

чивости бюджетов сельских поселений Воро-

бьевского муниципального района" 

10 2 00 

00000 

      

61496,11491 15786,08491 17786,68491 

02. Основное мероприятие «Выравнивание 

бюджетной обеспеченности городскому и 

сельским поселениям Воробьевского муници-

пального района» 

10 2 02 

00000 

      

61496,11491 15786,08491 17786,68491 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

10 2 02 

87880 
700 13 1 0,00000 0,00000 0,00000 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспе- 10 2 02 500 14 1 3000,00000 3000,00000 3000,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 46 

ченности поселений из бюджета муниципаль-

ного района (Межбюджетные трансферты) 

88020 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений из областного бюджета 

(Межбюджетные трансферты) 

10 2 02 

78050 
50 14 1 3767,00000 3293,00000 3293,00000 

Субсидии местным бюджетам для долевого 

финансирования приоритетных социально-

значимых расходов местных бюджетов (Меж-

бюджетные трансферты) 

10 2 02 

S8040 
500 14 3 6683,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетный трансферты на соци-

ально значимые и первоочередные расходы 

10 2 02 

00590 
500 14 3 16187,00000 0,00000 0,00000 

"Братская могила" 

10 2 02 

00590 
500 14 3 500,00000 0,00000 0,00000 

ДПК 

10 2 02 

00590 
500 14 3 800,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии местным бюджетам для долевого 

финансирования приоритетных социально-

значимых расходов местных бюджетов (Меж-

бюджетные трансферты)(рб) 

10 2 02 

S8041 
500 14 1 88,00000 0,00000 0,00000 

Материальное поощрение сельским поселени-

ям за достижение наилучших показате-

лей(Никольское 1-е сп) 

10 2 02 

00590 
500 14 3 50,00000     

Материальное поощрение сельским поселени-

ям за достижение наилучших показате-

лей(Солонецкое сп) 

10 2 02 

00590 
500 14 3 100,00000 150,00000 150,00000 

Реализация функций, связанных с местным 

самоуправлением Резервный фонд админи-

страции Воробьевского муниципального рай-

она Воронежской области (финансовое обес-

печение непредвиденных расходов)(иные 

бюджетные ассигнования) 

10 2 02  

80100 
800 1 11 800,00000 200,00000 200,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов на осуществление части 

полномочий по дорожным фондам (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 2 02 

78550 
500 4 9 8244,26800 3153,26800 3153,26800 

Расходы на организацию проведения оплачи-

ваемых общественных работ (Межбюджетные 

трансферты) 

10 2 02 

78430 
500 4 1 95,30000 95,30000 95,30000 

Субсидий местным бюджетам из областного 

бюджета Воронежской области на проведение 

10 2 02 

L0652 
500 4 6 0,00000 0,00000 6670,60000 

капитального ремонта гидротехнических со-

оружений (без учета областной адресной ин-

вестиционной программы) на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

Субсидий местным бюджетам из областного 

бюджета Воронежской области на выполне-

ние инженерных изысканий и разработку про-

ектной документации на проведение капи-

тального ремонта гидротехнических сооруже-

ний (без учета областной адресной инвести-

ционной программы) на 2022 год и на плано-

вый период 2023 года 

10 2 02 

L0652 
500 4 6 0,00000 0,00000 0,00000 

Субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Воронежской 

области на организацию системы раздельного 

накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Воронежской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

10 2 02 

78000 
500 5 2 0,00000 3900,00000 0,00000 

Субсидии на благоустройство сельских терри-

торий 2022 года и на плановый период 2023 и 

2024 гг 

10 2 02 

L5760 
500 5 3 1831,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на благоустрой-

ство сельских территорий (контейнерные 

площадки Воробьевское сп) 

10 2 02 

L5760 
500 5 3 261,70000 0,00000 0,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

47 

Субсидии бюджетам муниципальных образо-

ваний на уличное освещение(Межбюджетные 

трансферты) 

10 2 02 

78270 
500 5 3 1224,51691 1224,51691 1224,51691 

Субсидий местным на софинансирование объ-

ектов капитального строительства муници-

пальной собственности в рамках областной 

адресной инвестиционной программы на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

10 2 F5 

52430 
500 5 5 17862,40000 0,00000 0,00000 

 софинансирование расходов на капитальное 

строительство муниципальной собственности 

в рамках областной адресной инвестиционной 

программы на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

10 2 F5 

52430 
500 5 5 1,43000 0,00000 0,00000 

Субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Воронежской 

области на обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из жилых помещений, при-

знанных непригодными для проживания, на 

2022 год и на плановый период 2023 года 

10 2 02 

78830 
500 5 1 0,00000 770,00000 0,00000 

11. Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество Воробь-

евского муниципального района» 

11 0 00 

00000 

      

38568,30000 31809,50000 32700,50000 

1. Подпрограмма «Повышение эффективности  

деятельности органов местного самоуправле-

ния  и развитие гражданского общества» 

11 1 00 

00000 

      

3553,50000 3547,50000 3547,50000 

02. Основное мероприятие «Реализация мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» 

11 1 02 

00000 

      

3020,00000 3020,00000 3020,00000 

Доплаты к пенсиям государственных служа-

щих субъектов РФ и муниципальных служа-

щих (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты) 

11 1 02 

80470 
300 10 1 3020,00000 3020,00000 3020,00000 

03. Основное мероприятие «Финансовая под-

держка социально ориентированных неком-

мерческих организаций путем предоставления 

субсидий или грантов в форме субсидий» 

11 1 03 

00000 

      

514,00000 508,00000 508,00000 

Социальная поддержка ветеранов войны и 

труда  (Предоставление субсидий муници-

пальным бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

11 1 03 

00590 
600 10 6 494,00000 488,00000 488,00000 

Субсидии на поддержку социально ориенти-

рованных НКО 

11 1 03 

78890 
600 10 6 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

11 1 03 

00590 
600 10 6 20,00000 20,00000 20,00000 

Социальное обеспечение населения 

11 1 03 

52540 
360 10 3 0,00000 0,00000 0,00000 

04. Основное мероприятие «Обеспечение про-

ведения противоэпизоотических мероприя-

тий» 

11 1 04 

00000 

      

19,50000 19,50000 19,50000 

Расходы по организации деятельности по от-

лову и содержанию безнадзорных животных 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

11 1 04 

78800 
200 4 5 19,50000 19,50000 19,50000 

2. Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

11 2 00 

00000 

      
35014,80000 28262,00000 40253,90000 

01. Основное мероприятие «Финансовое обес-

печение деятельности администрации Воро-

бьевского муниципального района» 

11 2 01 

00000 

      

35014,80000 28262,00000 40253,90000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

11 2 01 

82010 
100 1 4 11071,00000 15553,00000 16175,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 48 

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

11 2 01 

82011 
100 1 4 3900,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

11 2 01 

82010 
200 1 4 8231,00000 2281,00000 2281,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами в рамках подпрограммы 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

11 2 01 

82010 
800 1 4 850,00000 550,00000 550,00000 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

администрации Воробьевского муниципаль-

ного района (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фон-

дами) 

11 2 01 

82020 
100 1 2 1800,00000 1800,00000 1800,00000 

Субвенций бюджетам муниципальных обра-

зований Воронежской области на осуществле-

ние полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 

11 2 01 

51200 
200 1 5 29,90000 0,00000 0,00000 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

Субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Воронежской 

области на софинансирование расходов муни-

ципальных образований на приобретение 

коммунальной специализированной техники и 

оборудования на 2022 год и на плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов 

11 2 01 

78620 
500 5 2 0,00000 0,00000 11100,90000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

11 2 01 

82010 
100 1 13 4769,00000 4959,00000 5158,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

11 2 01 

82010 
200 1 13 2488,00000 1175,00000 1175,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на создание и организацию 

деятельности комиссий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

11 2 01 

78391 
100 1 13 413,00000 431,00000 450,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на создание и организацию 

деятельности комиссий по делам несовершен-

11 2 01 

78391 
200 1 13 15,00000 11,00000 6,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

49 

нолетних и защите их (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление полно-

мочий по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, необхо-

димой для ведения  регистра муниципальных 

нормативных правовых (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

11 2 01 

78090 
100 1 13 419,00000 434,00000 449,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление полно-

мочий по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, необхо-

димой для ведения  регистра муниципальных 

нормативных правовых актов (Закупка това-

ров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

11 2 01 

78090 
200 1 13 0,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление полно-

мочий по созданию и организации деятельно-

сти административных комиссий (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

11 2 01 

78470 
100 1 13 378,00000 394,00000 409,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление полно-

мочий по  созданию и организации деятельно-

сти административных комиссий  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 01 

78470 
200 1 13 0,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление части 

полномочий по архитектуре, градостроитель-

ной деятельности и земельному контролю 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

11 2 01 

01590 
100 1 13 602,90000 627,10000 652,20000 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственных органов  на осуществление части 

полномочий по архитектуре, градостроитель-

ной деятельности и земельному контролю 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

11 2 01 

01590 
200 1 13 48,00000 46,90000 47,80000 

12. Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района «Развитие пассажир-

ского транспорта общего пользования Воро-

бьевского муниципального района» 

12 0 00 

00000 

      

800,00000 500,00000 0,00000 

1. Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта общего пользования Воробьевско-

го муниципального района» 

12 1 00 

00000 

      

800,00000 500,00000 0,00000 

02. Основное мероприятие «Обеспечение эко-

номической устойчивости автомобильного 

транспортного предприятия  осуществляюще-

го деятельность по перевозке пассажиров». 

12 1 02 

00000 

      

800,00000 500,00000 0,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 50 

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-

дарственных учреждений) и физическим ли-

цам-производителям товаров, работ и услуг 

(Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

12 1 02 

00590 
600 4 8 800,00000 500,00000 0,00000 

13. Муниципальная программа Воробьевского 

муниципального района "Профилактика пра-

вонарушений" 

13 0 00 

00000 

      

25,00000 25,00000 25,00000 

01. Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений" 

13 1 01 

00000 

  
3 10 25,00000 25,00000 25,00000 

Полиция 

13 1 01 

82010 
200 3 10 25,00000 25,00000 25,00000 

13.Муниципальная программа "Развитие до-

рожного хозяйства Воробьевского муници-

пального района" 

14 0 00 

00000 

      

36988,82079 46159,23300 46624,26400 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяй-

ства Воробьевского муниципального района" 

14 1 00 

00000 

      
36988,82079 46159,23300 46624,26400 

Основное мероприятие: " Ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования местного зна-

чения" 

14 1 01 

00000 

      

36988,82079 46159,23300 46624,26400 

Расходы на обеспечение функций государ-

ственными органами в рамках подпрограммы 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд)(софинансирование из бюджета муни-

ципального района) 

14 1 01 

S8850 
200 4 9 3628,32079 5429,33300 5894,36400 

"Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (обл.) 

14 1 01 

S8850 
200 4 9 33360,50000 40729,90000 40729,90000 

Не программная часть 

91 0 00 

00000 

      
784,00000 700,00000 728,00000 

Обеспечение деятельности Совета народных 

депутатов Воробьевского муниципального 

района 

91 1 00 

00000 

      

784,00000 700,00000 728,00000 

Мероприятия, осуществляемые органами за-

конодательной власти. (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

91 1 00 

82010 
100 1 3 668,00000 700,00000 728,00000 

Мероприятия осуществляемые органами за-

конодательной власти (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

91 1 00 

82010 
200 1 3 116,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Воробьевского муниципаль-

ного района 

93 0 00 

00000 

  

1 6 1706,50000 1638,60000 1704,00000 

Обеспечение деятельности председателя Кон-

трольно-счетной палаты Воробьевского му-

ниципального района 

93 1 00 

00000 

  

1 6 1706,50000 1638,60000 1704,00000 

Расходы на обеспечение деятельности предсе-

дателя Контрольно-счетной палаты Воробьев-

ского муниципального района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

93 1 00 

82020 
100 1 6 976,50000 1015,60000 1056,00000 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Воробьевского муниципаль-

ного района 

93 1 00 

82010 
100 1 6 599,00000 623,00000 648,00000 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Закупка товаров, 

93 1 00 

82010 
200 1 6 131,00000 0,00000 0,00000 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

51 

работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

 

Приложение № 7 

к Решению Совета народных 

депутатов Воробьевского  

муниципального района  

от 03.03.2022 г. № 3 

 

Приложение № 23 

к Решению Совета народных 

депутатов Воробьевского  

муниципального района  

от 28.12.2021 г. № 60 

 

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств  

Воробьевского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование 

ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма на 

2022 год, 

тыс.руб. 

Сумма на 2023 год, 

тыс.руб. 

Сумма на 

2024 год, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О         10885,80000 11174,40000 11746,80000 

01.Муниципальная  программа "Развитие 

образования" 

01 0 00 

00000 

      
7351,80000 7646,40000 8218,80000 

1.Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования" 

01 1 00 

00000 

      
135,00000 140,00000 146,00000 

01. Основное мероприятие «Развитие до-

школьного образования» 

01 1 01 

00000 

      
135,00000 140,00000 146,00000 

Компенсация, выплачиваемая родителям 

(законным представителям) в целях матери-

альной поддержки воспитания и обучения 

детей, посещающих образовательные орга-

низации, реализующие  общеобразователь-

ную программу дошкольного образования 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

01 1 01 

78150 
300 10 4 135,00000 140,00000 146,00000 

02. Основное мероприятие «Развитие общего 

образования» 

01 1 02 

00000 

      
0,00000 0,00000 0,00000 

02.Подпрограмма "Социализация детей-

сирот и детей, нуждающихся в особой заботе 

государства 

01 2 00 

00000 

      

7216,80000 7506,40000 8072,80000 

01. Основное мероприятие «Социализация 

детей – сирот и детей, нуждающихся в осо-

бой заботе государства» 

01 2 01 

00000 

      

7216,80000 7506,40000 8072,80000 

Обеспечение оказание мер социальной под-

держки семьям, взявшим на воспитание де-

тей- сирот, оставшихся без попечения роди-

телей (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

01 2 01 

78200 
300 10 4 2571,20000 2571,20000 2821,20000 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей (Социальное обеспечение 

и иные выплаты) 

01 2 01 

78180 
300 10 4 2623,10000 2912,70000 3129,10000 

Обеспечение выплаты вознаграждения, при-

читающегося приемному родителю (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

01 2 01 

78190 
300 10 4 2022,50000 2022,50000 2122,50000 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных роди-

тельского попечения, в семью (Социальное 

обеспечение и иные выплаты) 

01 2 01 

52600 
300 10 4 0,00000 0,00000 0,00000 

11. Муниципальная программа Воробьевско-

го муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество Воробь-

11 0 00 

00000 

      

3534,00000 3528,00000 3528,00000 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 52 

евского муниципального района» 

1. Подпрограмма «Повышение эффективно-

сти  деятельности органов местного само-

управления  и развитие гражданского обще-

ства» 

11 1 00 

00000 

      

3534,00000 3528,00000 3528,00000 

02. Основное мероприятие «Реализация мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» 

11 1 02 

00000 

      

3020,00000 3020,00000 3020,00000 

Доплаты к пенсиям государственных служа-

щих субъектов РФ и муниципальных служа-

щих (Социальное обеспечение и иные вы-

платы) 

11 1 02 

80470 
300 10 1 3020,00000 3020,00000 3020,00000 

03. Основное мероприятие «Финансовая 

поддержка социально ориентированных не-

коммерческих организаций путем предостав-

ления субсидий или грантов в форме субси-

дий» 

11 1 03 

00000 

      

514,00000 508,00000 508,00000 

Социальная поддержка ветеранов войны и 

труда  (Предоставление субсидий муници-

пальным бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

11 1 03 

00590 
600 10 6 494,00000 488,00000 488,00000 

Субсидии на поддержку социально ориенти-

рованных НКО 

11 1 03 

78890 
600 10 6 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

11 1 03 

00590 
600 10 6 20,00000 20,00000 20,00000 

 

Приложение № 8 

к решению Совета народных депутатов Воро-

бьёвского муниципального района 

от 03.03.2022 г. № 3 

 

Приложение № 25 

к решению Совета народных депутатов Воро-

бьёвского муниципального района 

от 28.12.2021 г. № 60 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на 2022 год 

тыс. руб. 

Наименование 

Березов-

ское сель-

ское посе-

ление 

Воробьевское 

сельское посе-

ление 

Никольское 

1-е сельское 

поселение 

Солонец-

кое сель-

ское посе-

ление 

ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 

Иные межбюджетные трансферты на благоустрой-

ство сельских территорий на 2022 год за счет 

средств областного бюджета 
 

1831,5 
  

1831,5 

Иные межбюджетные трансферты на благоустрой-

ство сельских территорий  на 2022 год. Софинан-

сирование. 
 

261,7 
  

261,7 

Иные межбюджетные трансферты на софинанси-

рование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в 

сфере обеспечения уличного освещения.на 2022 

год  

259,35542 468,71461 269,12030 227,32658 1224,51691 

 Иные межбюджетные трансферты на софинанси-

рование расходов на капитальное строительство 

муниципальной собственности в рамках областной 

адресной инвестиционной программы на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 1,43   1,43 

Иные межбюджетные трансферты  
800 500   1300 

 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

53 

Приложение № 9 

к решению Совета народных депутатов Воро-

бьевского муниципального района  

Воронежской области 

от 03.03.2022 № 3 

 

Приложение № 27 

к решению Совета народных депутатов Воро-

бьевского муниципального района  

Воронежской области 

от 25.12.2020 № 29 

 

Порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета Воробьевского муниципального района Воронежской области 

 

1. Общие положения 

 

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ча-

стью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» и устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Воробь-

евского муниципального района Воронежской области бюджетам поселений Воробьевского муниципального района Воро-

нежской области. 

  

2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Воробьевского муниципального района Воронежской области бюдже-

там поселений Воробьевского муниципального района Воронежской области могут быть предоставлены на следующие цели: 

2.1.1. При передаче поселениям части полномочий Воробьевского муниципального района Воронежской области по ре-

шению вопросов местного значения Воробьевского муниципального района Воронежской области. 

2.1.2. При возникновении либо в целях предупреждения аварийной ситуации на объектах муниципальной собственности 

поселения. 

2.1.3. На предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, возникших на тер-

ритории поселения. 

2.1.4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений. 

2.1.5. При проведении мероприятий по благоустройству территории сельских поселений. 

2.1.6. На укрепление материально-технической базы, проведение ремонтных работ, а также на  разработку проектно-

сметной документации объектов коммунального хозяйства. 

2.1.7.  На укрепление материально-технической базы, проведение ремонтных работ, работ по газификации, а также на  

разработку проектно-сметной документации объектов культуры. 

2.1.8. На проведениесоциально-культурных, праздничных и юбилейных мероприятий межпоселенческого значения, ме-

роприятий в области культуры, физической культуры и спорта. 

2.1.9. На вознаграждение по результатам конкурса поселений по достижению наиболее результативных значений показа-

телей социально-экономического развития. 

2.1.10. На обеспечение софинансирования государственных программ Воронежской области. 

2.1.11. На уменьшение объема муниципального долга. 

2.1.12. В случае недостатка собственных средств для осуществления расходов социально значимого характера, подлежа-

щих финансированию в первоочередном порядке: 

заработная плата с учетом начислений на фонд оплаты труда; 

выплаты (пособия) по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, при рождении ребенка, ежемесячное 

пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет, до трех лет; 

оплата коммунальных услуг, услуг связи, горюче-смазочных материалов, твердого топлива. 

2.1.13.В иных целях, установленных законодательством Воронежской области и правовыми актами администрации Во-

робьевского муниципального района Воронежской области. 

2.2. Иные межбюджетные трансферты перечисляются из бюджета Воробьевского муниципального района Воронежской 

области в бюджеты поселений Воробьевского муниципального района Воронежской областив соответствии с заключенными 

соглашениями.  

2.3. Соглашения заключаются между администрацией Воробьевского муниципального района Воронежской области и 

администрациями поселений Воробьевского муниципального района Воронежской области. 

2.4. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные соглаше-

нием, не допускается. 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 54 

2.5. Объем иных межбюджетных трансфертов не может превышать объем бюджетных ассигнований, утвержденных на 

эти цели в решении Совета народных депутатов о бюджете Воробьевского муниципального района Воронежской области на 

финансовый год. 

2.6. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Воробьевского муниципального района Воронежской области бюдже-

там поселений Воробьевского муниципального района Воронежской области (за исключением межбюджетных трансфертов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашения-

ми) предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства 

Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах. 

  

3. Порядок финансирования, представления отчетов 

и контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов 

 

3.1. Для получения иных межбюджетных трансфертов администрации поселений обращаются в администрацию Воробь-

евского муниципального района Воронежской области с ходатайством о выделении средств на цели, указанные в пункте 2.1 

настоящего Порядка. 

3.2. По результатам рассмотрения ходатайства администрация Воробьевского муниципального района Воронежской об-

ласти в течение 10 рабочих дней готовит проект распоряжения администрации Воробьевского муниципального района Во-

ронежской области о распределении иных межбюджетных трансфертов. 

3.3. Финансовый отдел администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области: 

3.3.1. На основании сводной бюджетной росписи и кассового плана исполнения бюджета Воробьевского муниципального 

района Воронежской области выделяет лимиты бюджетных обязательств на цели, определенные соглашением. 

3.3.2. В течение 15 рабочих дней со дня принятия распоряжения администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской областио распределении иных межбюджетных трансфертов осуществляет их перечисление в бюджеты поселе-

ний Воробьевского муниципального района Воронежской области. 

3.3.3. Осуществляет контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов. 

3.3.4. При нарушении условий, установленных для предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также выявле-

нии факта нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов направляет получателю иных межбюджетных 

трансфертов требование о возврате средств в бюджет Воробьевского муниципального района Воронежской области. 

3.3.5. При невозврате иных межбюджетных трансфертов в течение 30 календарных дней с момента получения муници-

пальным образованием требования принимает меры по взысканию подлежащих возврату средств в бюджет Воробьевского 

муниципального района Воронежской области в судебном порядке. 

3.4. Администрации поселений Воробьевского муниципального района Воронежской области: 

3.4.1. В установленные в распоряжении администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов сроки предоставляют в администрацию Воробьевского муниципального 

района Воронежской области отчето расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной соглашени-

ем. 

3.4.2. Ответственность за нецелевое использование предоставленных иных межбюджетных трансфертов, недостовер-

ность сведений, содержащихся в документах и отчетности, несут администрации поселений Воробьевского муниципального 

района Воронежской области в соответствии с действующим законодательством. 

3.5. Неиспользованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты подлежат в установленном порядке 

возврату в бюджет Воробьевского муниципального района Воронежской области 

 

 

 

 

Решение  

Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 03 марта 2022 г. № 7 

«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 11.06.2013 г. № 22 «Об утверждении положения о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в Воробьевском муниципальном районе» 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона № 

131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Воробьевского муниципального района Воронеж-

ской области Совет народных депутатов Воробьевского му-

ниципального районаР Е Ш И Л : 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Воробь-

евском муниципальном районе, утвержденное решением 

Совета народных депутатов от 11.06.2013 г. № 22: 

1.1. Части 5 статьи 4 дополнить словами «и размещению 

на официальном сайте органов местного самоуправления 

Воробьевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

1.2. Часть 2 статьи 5 дополнить словами «и размещению 

на официальном сайте органов местного самоуправления 

Воробьевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».» 

1.3. В статье 6 после слов «обязательному опубликова-

нию» дополнить словами «и размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления Воробьевского му-

consultantplus://offline/ref=7E89618FB2FB14380588DE5D590FC75F4D16D05BB588BDB47CED82C93847FAFE59574ED8332D037A698F58B65FE04CDCD7CE0D4A94E08DD62D6E1FZ6MDM


 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

55 

ниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

1.4. Часть 2 статьи 7 дополнить абзацем вторым следую-

щего содержания: 

«Указанная информация подлежит размещению на офи-

циальном сайте органов местного самоуправления Воробь-

евского муниципального района.» 

1.5. Часть 5 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«5. Жители Воробьевского муниципального района, иные 

заинтересованные лица, в том числе желающие выступить 

на публичных слушаниях, вправе представить до дня прове-

дения публичных слушаний в комиссию письменные заме-

чания и предложения, в том числе посредством официально-

го сайта органов местного самоуправления Воробьевского 

муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».» 

1.6. Часть 7 статьи 9 дополнить словами «, в том числе 

направленные посредством официального сайта в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» органов 

местного самоуправления Воробьевского муниципального 

района». 

1.7. Часть 2 статьи 10 дополнить словами «и размещается 

на официальном сайте органов местного самоуправления 

Воробьевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном 

средстве массовой информации «Воробьевский муници-

пальный вестник». 

 

 

Председатель Совета  

народных депутатов        В.А. Ласуков 

 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района      М.П. Гордиенко 

 

 

 

Решение  

Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 03 марта 2022 г. № 8 

«О внесении изменений в решение от 14.06.2011 г. № 12 «Об утверждении порядка управления и распоряжения иму-

ществом, находящимся в собственности Воробьевского муниципального района Воронежской области»  

 

В целях приведения решений Совета народных депутатов 

Воробьевского муниципального района в соответствие зако-

нодательству Российской Федерации, Совет народных депу-

татов Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуще-

ством, находящимся в собственности Воробьевского муни-

ципального района Воронежской области», утвержденный 

решением от 14.06.2011 г. № 12 следующие изменения: 

1.1. В абзаце 6 пункт 10.1. слово «федеральным» заме-

нить на «государственным». 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном 

средстве массовой информации «Воробьевский муници-

пальный вестник». 

 

 

Председатель Совета  

народных депутатов        В.А. Ласуков 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района      М.П. Гордиенко 

 

 

 

 

 

Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 03 марта 2022 г. № 202 

«О порядке расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках госу-

дарственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2022 год» 

 

В соответствии с Порядком предоставления и распреде-

ления субсидий бюджетам муниципальных образований Во-

ронежской области на поддержку отрасли культуры, утвер-

жденным постановлением правительства Воронежской 

области от 18.12.2013 года № 1119 «Об утверждении госу-

дарственной программы Воронежской области «Развитие 

культуры и туризма», соглашением между департаментом 

культуры Воронежской области и администрацией Воробь-

евского муниципального района Воронежской области от 

10.02.2022 года № 20612000-1-2022-010 «О предоставлении 

субсидии из бюджета субъекта  Российской Федерации 

местному бюджету на государственную поддержку отрасли 

культуры (государственная поддержка лучших работников 

сельских учреждений культуры и лучших сельских учре-

ждений культуры) на 2022 год» (далее - Соглашение), ад-

министрация  Воробьевского муниципального  района Во-

ронежской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый порядок расходования 

средств субсидии поступившей в районный бюджет из об-

ластного бюджета в рамках государственной программы 

Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 

2022 год. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района                     М.П. Гордиенко 

 

consultantplus://offline/ref=441A6219B21B3E651DD75B149E2EA53B0027BA13E0C21AD4BD951ABD6845A3175B7F11D3D6C17B43041B5BDBF80E971DCB2D52EA9EE921986D62FBXCUAI


    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 56 

Утвержден 

постановлением  администрации 

Воробьевского муниципального 

района Воронежской области 

от 03.03.2022 г. № 202  

 

ПОРЯДОК 

расходования средств субсидии поступившей в районный 

бюджет из областного бюджета в рамках государственной 

программы Воронежской области «Развитие культуры и ту-

ризма» на 2022 год 

 

Настоящий Порядок определяет механизм расхо-

дования средств субсидии поступившей в районный бюджет 

из областного бюджета на государственную поддержку от-

расли культуры (государственная поддержка лучших работ-

ников сельских учреждений культуры и лучших сельских 

учреждений культуры) на 2022 год» (далее - Субсидия) 

1. Средства Субсидии отражаются в доходах 

местного бюджета по кодам классификации доходов бюд-

жетов Российской Федерации: 

- «92720225519050000150» код цели: «22-55190-

00000-01001» - для мероприятия (направления) «Государ-

ственная поддержка лучших работников сельских учре-

ждений культуры»; 

- «92720225519050000150» код цели: «22-55190-

00000-01002» - для мероприятия (направления) «Государ-

ственная поддержка лучших сельских учреждений культу-

ры». 

2. После получения выписки о зачислении пре-

дельных объемов финансирования на лицевой счет 

14312000080, муниципальное казенное учреждение куль-

туры «Многофункциональный центр культуры и творче-

ства» лицевой счет 03922010330 в Финансовом отделе Во-

робьевского муниципального района Воронежской обла-

сти платежными поручениями перечисляет с лицевого 

счета 02313001570 открытого в УФК по Воронежской об-

ласти КС 03231643206120003100, средства в объеме, не 

превышающих поступившие предельные объемы финан-

сирования с добавлением софинансирования за счет 

средств местного бюджета.  

3. Расходование средств осуществляется муници-

пальным казенным учреждением культуры «Многофунк-

циональный центр культуры и творчества» выплату поощ-

рения лучшим работникам сельских учреждений культуры 

и укрепление материально-технической базы учреждения 

в рамках реализации мероприятий (направлений) государ-

ственной программы Воронежской области «Развитие куль-

туры и туризма» в 2022 году в объемах согласно приложе-

нию к настоящему Положению. 

 

Приложение  

к порядку расходования средств субсидии 

поступившей в районный бюджет из област-

ного бюджета в рамках государственной про-

граммы Воронежской области «Развитие 

культуры и туризма» на 2022 год 

 

Перечень мероприятий,  

финансируемых за счет средств Субсидии, поступившей в районный бюджет  

из областного бюджета в рамках государственной программы Воронежской области  

«Развитие культуры и туризма» на 2022 год 

 

Наименование  

получателя 

Наименование меро-

приятия (проекта) 

Код бюджетной 

классификации рас-

ходов бюджетов 

Российской Федера-

ции 

Код це-

ли 

Объем финансирования, рублей 

Всего в том числе 

средства Cуб-

сидии из 

бюджета 

субъекта РФ 

средства бюд-

жета Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Многофункциональный 

центр культуры и твор-

чества» 

На государственную 

поддержку лучших 

работников сельских 

учреждений культуры 

9220801053А2551903

50 

22-

55190-

00000-

01001 

51078,01 51064,00 14,01 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Многофункциональный 

центр культуры и твор-

чества» 

На государственную 

поддержку лучших 

сельских учреждений 

культуры 

9220801053А2551902

42 

22-

55190-

00000-

01002 

15790,00 15785,00 5,00 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Многофункциональный 

центр культуры и твор-

чества» 

На государственную 

поддержку лучших 

сельских учреждений 

культуры 

9220801053А2551902

44 

22-

55190-

00000-

01002 

86366,03 86343,00 23,03 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

57 

Наименование  

получателя 

Наименование меро-

приятия (проекта) 

Код бюджетной 

классификации рас-

ходов бюджетов 

Российской Федера-

ции 

Код це-

ли 

Объем финансирования, рублей 

Всего в том числе 

средства Cуб-

сидии из 

бюджета 

субъекта РФ 

средства бюд-

жета Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на 

ИТОГО 153234,

04 
153192,00 42,04 

 

 

 

 

 
Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 03 марта 2022 г. № 203 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 17.01.2022 г. № 

18 «Об утверждении муниципальной программы Воробьевского муниципального района Воронежской области «За-

щита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, постановлением администрации Воро-

бьевского муниципального района от 18.11.2013 года № 512 

«О порядке принятия решений о разработке, реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ Воробьев-

ского муниципального района», администрация Воробьев-

ского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу Воробьевского 

муниципального района Воронежской области «Защита 

населения и территории Воробьевского муниципального 

района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

утвержденную постановлением администрации Воробьев-

ского муниципального района от 17.01.2022 г. № 18 (далее – 

Программа, Постановление) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

- строку третью изложить в следующей редакции: 

« 

Основ-

ные ме-

роприя-

тия му-

ници-

пальной 

про-

граммы 

и  

Основное мероприятие №1 «Развитие и модерни-

зация защиты населения от угроз чрезвычайных 

ситуаций и пожаров». 

Мероприятие 1.1. Обеспечение развития систем 

связи, оповещения, накопления и обработки ин-

формации. 

Мероприятие 1.2. Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций. 

Мероприятие 1.3. Оказание поддержки добро-

вольным пожарным командам на решение соци-

альных вопросов, связанных с участием профи-

лактики и (или) тушении пожаров, спасении лю-

дей и имущества при пожаре, проведение ава-

рийно-спасательных работ и оказание помощи 

пострадавшим. 

Основное мероприятие №2 «Совершен-

ствование системы обеспечения вызова экстрен-

ных оперативных служб по единому номеру 

«112» на базе единой дежурно-диспетчерской 

службы Воробьевского муниципального района 

Воронежской области»  

Мероприятие 2.1. Финансовое обеспечение дея-

тельности Единой дежурно - диспетчерской 

службы Воробьевского муниципального района 

(ЕДДС) и системы-112 

Основное мероприятие № 3 «Обеспечение пер-

вичных мер пожарной безопасности в границах 

муниципального района» 

.»  

- строку восьмую изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания муници-

пальной програм-

мы (в действую-

щих ценах каждо-

го года реализа-

ции муниципаль-

ной программы)  

Всего по муниципальной программе 

объем финансирования составит: рай-

онный бюджет: 12 024,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2022 год – 3631,0  тыс. рублей; 

2023 год – 2731,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2831,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2831,0 тыс. рублей;  

.». 

1.2. Приложения №№ 1-4 к Постановлению признать 

утратившими силу; 

1.3. Дополнить Программу приложениями №№ 1-4 со-

гласно приложений №№ 1 – 4  к настоящему постановле-

нию. 

2 . Контроль над исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации муници-

пального района, руководителя отдела по строительству, 

архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. 

 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района                     М.П. Гордиенко 

 

 



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 58 

Приложение № 1 

к муниципальной программе Воробьевского 

муниципального района Воронежской обла-

сти «Защита населения и территории Воробь-

евского муниципального района от чрезвы-

чайных ситуаций, обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности людей на водных 

объектах»  

  

Перечень 

основных мероприятий  и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы  Воробьевского муниципального 

района Воронежской области «Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

Статус Наименование основного меропри-

ятия муниципальной программы, 

подпрограммы, основного меро-

приятия подпрограммы 

Наименование мероприя-

тия/содержание основного 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Испол-

нитель 

Ожидаемый результат 

реализации основного 

мероприятия 

Основное 

мероприятия 

1 

Развитие и модернизация защиты 

населения Воробьевского муници-

пального района от угроз чрезвы-

чайных ситуаций и пожаров 

Обеспечение развития систем 

связи, оповещения, накопле-

ния и обработки информации 

2022-2025 

годы 

Сектор 

ГО и 

ЧС 

Снижение количества 

пострадавшего насе-

ления по отношению 

к 2020 году 

Предупреждение и ликвида-

ция чрезвычайных ситуаций 

2022-2025 

годы 

Сектор 

ГО и 

ЧС 

Снижение количества 

пострадавшего насе-

ления по отношению 

к 2020 году 

Оказание поддержки добро-

вольным пожарным коман-

дам на решение социальных 

вопросов, связанных с уча-

стием профилактики и (или) 

тушении пожаров спасении 

людей и имущества при по-

жаре, оказание помощи по-

страдавшим 

2022-2025 

годы 

Сектор 

ГО и 

ЧС 

Снижение количества 

пострадавшего насе-

ления по отношению 

к 2020 году 

Основное 

мероприятий 

2 

«Совершенствование системы 

обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому 

номеру «112» на базе единой де-

журно-диспетчерской службы Во-

робьевского муниципального рай-

она Воронежской области»  

Финансовое обеспечение де-

ятельности ЕДДС и системы 

- 112 

2022-2025 

годы 

Сектор 

ГО и 

ЧС 

Снижение количества 

пострадавшего насе-

ления по отношению 

к 2020 году 

Основное 

мероприятия 

3 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности в границах 

муниципального района 

Повышение готовности к 

ликвидации ЧС 

2022-2025 

годы 

Сектор 

ГО и 

ЧС 

Снижение количества 

пожаров по отноше-

нию к 2020 году 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе Воробьевского 

муниципального района Воронежской обла-

сти «Защита населения и территории Воробь-

евского муниципального района от чрезвы-

чайных ситуаций, обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности людей на водных 

объектах»  

 

Сведения 

 о показателях  (индикаторах) муниципальной программы Воробьевского муниципального района Воронежской области 

«Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

№ 

п/п 

 

Наименование показателя (индикатора) 

Ед. 

изм. 

Значение показателей 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 



 

 

 

 

05 марта  2022 

г. 

59 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа Воробьевского  муниципального района Воронежской области "Защита населения и территории 

Воробьевского  муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

1 Снижение количества гибели людей от ЧС и происшествий 

различного масштаба по отношению к 2020 году 

% 9 10 11 12 

2 Снижение количества пострадавшего населения по отноше-

нию к 2020 году 

% 2 3 4 5 

3 Время реагирования на ЧС мин. 11,5 11 10,5 10 

4 Достоверность прогнозирования ЧС % 85 86 87 88 

Основное мероприятие 1. «Развитие и модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров» 

1.1. Снижение количества гибели людей от ЧС и происшествий 

различного масштаба по отношению к 2020 году. 

% 9 10 11 12 

1.2. Снижение количества пострадавшего населения по отноше-

нию к 2020 году  

% 2 3 4 5 

Основное мероприятие 2. «Совершенствование системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому 

номеру «112» на базе единой дежурно-диспетчерской службы Воробьевского муниципального района Воронежской обла-

сти» 

2.1. Время реагирования на ЧС мин. 12 11,5 11 10,5 

2.2. Достоверность прогнозирования ЧС % 84 85 86 87 

Основное мероприятие 3. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района» 

3.1. Снижение количества пожаров  % 2 4 6 8 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Воробьевского 

муниципального района Воронежской обла-

сти «Защита населения и территории Воробь-

евского муниципального района от чрезвы-

чайных ситуаций, обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности людей на водных 

объектах»  

Расходы районного бюджета на реализацию муниципальной программы Воробьевского муниципального района Воронеж-

ской области «Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

Статус 

Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы, основного ме-

роприятия  

Наименование ответ-

ственного исполните-

ля, исполнителя - 

главного распоряди-

теля средств район-

ного бюджета (далее - 

ГРБС)  

Расходы районного бюджета по годам реализа-

ции муниципальной программы  (тыс. руб.), го-

ды 

Всего 

в том числе по годам реализации му-

ниципальной программы 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4  5 6 7 8 

Муници-

пальная 

программа 

"Защита населения и территории Воро-

бьевского муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

всего 12 024,0 3 631,0 2 731,0 2 831,0 2 831,0 

Администрация му-

ниципального района 
1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «ЦОДОМСУ» 11 024,0 2 631,0 2 731,0 2 831,0 2 831,0 

Основное 

мероприя-

тие 1. 

«Развитие и модернизация защиты 

населения от угроз чрезвычайных ситу-

аций и пожаров». 

всего 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация му-

ниципального района 
1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «ЦОДОМСУ» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 2 

«Совершенствование системы обеспе-

чения вызова экстренных оперативных 

служб по единому номеру «112» на базе 

единой дежурно-диспетчерской службы 

муниципального района Воронежской 

области»  

всего 10 944,0 2 611,0 2 711,0 2 811,0 2 811,0 

Администрация му-

ниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «ЦОДОМСУ» 10 944,0 2 611,0 2 711,0 2 811,0 2 811,0 

 Мероприя-

тие 2.1 

Финансовое обеспечение деятельности 

ЕДДС и системы-112 

всего 10 944,0 2 611,0 2 711,0 2 811,0 2 811,0 

Администрация му-

ниципального района 
          



    

 

 

 

 

05 марта 2022 г. 60 

МКУ «ЦОДОМСУ» 10 944,0 2 611,0 2 711,0 2 811,0 2 811,0 

Основное 

мероприя-

тие 3 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципаль-

ного района 

всего 80,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Администрация му-

ниципального района 
0,0         

МКУ «ЦОДОМСУ» 80,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе Воробьевского 

муниципального района Воронежской обла-

сти «Защита населения и территории Воробь-

евского муниципального района от чрезвы-

чайных ситуаций, обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности людей на водных 

объектах»  

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюд-

жетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муници-

пальной программы "Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" 

 

Статус 

Наименование государственной про-

граммы, подпрограммы, основного ме-

роприятия  

Источники ресурс-

ного обеспечения 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муници-

пальная 

программа 

"Защита населения и территории Воро-

бьевского муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах"  

Всего, в том числе 12 024,0 3 631,0 2 731,0 2 831,0 2 831,0 

федеральный бюд-

жет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 12 024,0 3 631,0 2 731,0 2 831,0 2 831,0 

Основное 

мероприя-

тие 1. 

«Развитие и модернизация защиты насе-

ления от угроз чрезвычайных ситуаций и 

пожаров». 

всего, в том числе: 1 000,0 1 000,0 0 0 0 

федеральный бюд-

жет  
          

областной бюджет           

местный бюджет 1 000,0 1 000,0 0 0 0 

Основное 

мероприя-

тие 2. 

«Совершенствование системы обеспече-

ния вызова экстренных оперативных 

служб по единому номеру «112» на базе 

единой дежурно-диспетчерской службы 

Воробьевского  муниципального района 

Воронежской области»  

всего, в том числе: 10 944,0 2 611,0 2 711,0 2 811,0 2 811,0 

федеральный бюд-

жет  
          

областной бюджет           

местный бюджет 10 944,0 2 611,0 2 711,0 2 811,0 2 811,0 

Основное 

мероприя-

тие 3. 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

всего, в том числе: 80,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

федеральный бюд-

жет  
          

областной бюджет           

местный бюджет 80,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

.

 
  

 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


